Hochschulkundliche Arbeitshilfen
Heft 12
Archivfindmittel

Siegfried Schieweck-Mauk (Bearb.)

Der CV-Bestand
im Diozesanarchiv
Eichstiitt

Teil VI

- Gemeinschaft fiir Deutsche
Studentengeschichte




Hochschulkundliche
Arbeitshilfen

herausgegeben von

Siegfried Schieweck-Mauk (Bearb.)
Friedhelm Goliicke
Wolfgang Lohr

Paul Warmbrunn

Der CV-Bestand
im Diozesanarchiv
Eichstitt

Teil IV

Schernfeld 1989
(c) 1989 SH-Verlag, Erzweg 7, D-8079 Schernfeld. Konto: Volksbank Eichstidtt, BLZ
721 913 00, Konto-Nr. 4449 0. Nachdruck mit schriftlichem Einverstindnis.

ISSN 0931-8631

ISBN 3-923621-46-9



4 ; S

Allgemeine Abkiirzungen

Inhaltsverzeichnis
Abb. Abbildung
AC Allgemeiner Convent
Allgemeine Abkilrzungen § ADI-Gau  Altmithl-Donau-Ilm-Gauverband des CV
Verbindungsabkiirzungen 6 :gB :::;:::!:u:;therren
erwork 7 AHC Altherrenconvent
AHV Altherrenverband
[49] SaSt [1] "Alm! 1958/59" 8 AStA Allgemeiner Studentenausschup
BC Burschenconvent
[50] sasSt [2] "Alm! 1959/60" 11 BLLV Bayerischer Lehrer- und Lehrerinnenverband
cc Cumulativconvent; Coburger Convent
(51] sast [3] "Alm! 1960/61" 15 csu Christlich-Soziale Union -
Ccv, C.V. Cartellverband der Katholischen Deutschen Studentenverbindungen
[52] sast [4] "Alm! 1961/62" 13 c.v. Cartellversammlung
(53] Sast [5] "Alm! 1962/63" 23 = B i S PR
M ' " 26 EK Eichstdtter Kurier
[54] SaSt [6] "Alm! 1963/64 M Ehrenmitglied
[55] sast [1 - 2 B] "[Ausgabe] B Alcimonia 1958 - 1959/60" 29 FAZ Frankfurter Allgemeine Zeitung
FM Fuchsmajor
[56] SaSt [3 B] "B Alcimonia 1960/61" 32 hs. handschriftlich
KDSE Katholische Deutsche Studenten-Einigung
[57] SaSt [AHB 1] "AHB Alcimonia 1958/1963" 35 KDStV Katholische Deutsche Studentenverbindung
[58] SaSt [AHB 2] "AHB Alcimonia, II. Ausgabe 1958/63" 40 gg ;:g:gﬁ:gﬂ: g::;zl:t':;e;ﬁ:f:::“
Parsonanteglster 42 Kstv Katholischer Studentenverein
KV Kartellverband katholischer deutscher Studentenvereine
Ortsregister 44" MCV Miinchner CV
MdL Mitglied des Landtages
Sachregister 45 MM Minchner Merkur
ms. maschinenschriftlich
ND Bund Neudeutschland
NT Neumarkter Tagblatt
off. offiziell
Pfr. Pfarrer
PH Pddagogische Hochschule
Phil. Philister; Philosophisch
RCDS Ring Christlich-Demokratischer Studenten
SaSt Sammlung Stigler [im Di6ézesanarchiv Eichstitt]
Ss Sommersemester
SZ Siilddeutsche Zeitung
TH - Technische Hochschule
Theol. theologisch "
TO Tagesordnung -
VDS Verband Deutscher Studentenschaften
WKStV Wissenschaftlicher Katholischer Studentenverein
WS Wintersemester
[Zeichen fiir] Senior
[Zeichen fiir] verstorben

T o4 %

| Ergdnzung/Erklirung des Bearbeiters



Ae
Alf
Alm
Asc
Aur
BvBl
BvBo
B-W
FeC

F-Rt
GEl
Gu
GW
Lb
Mm
NbB
NdP
Ost
R-F
Rup
Sal
Tfs
TsM
Tt
Ve

[=3

Verbindungsabkiirzungen

Aenania-Miinchen

Agilolfia, Freising-Weihenstephan
Alcimonia-Eichstitt
Ascania-Bonn
Aureata-Eichstitt, Miinchen
Bavaria-Berlin

Bavaria-Bonn
Borusso-Westfalia, Bonn
Frankonia-Czernowitz, Erlangen
Ferdinandea-Prag, Heidelberg
Franco-Raetia, Wilrzburg
Gothia-Erlangen
Guestfalia-Tibingen
Gothia-Wiirzburg
Langobardia-Miinchen, Bayreuth
Markomannia-Wirzburg
Nibelungia-Brinn, Darmstadt
Nordgau-Prag, Stuttgart
Ostmark-Niirnberg
Rheno-Franconia, Miinchen
Rupertia-Regensburg
Salia-Breslau, Paderborn
Trifels—-Miinchen
Tuiskonia-Miinchen
Teutonia—-Fribourg (Schweiz)
Vindelicia-Miinchen

Vorwort

Die hier erschlossenen zehn Bi4nde sind der Alcimonia-Eichstidtt gewidmet. Sie
stammen wie die bereits erschlossenen Archivbdnde aus dem CV-Nachlap des Pridla-
ten Dr. Johannes Stigler (1884 - 1966). Stigler kann mit Fug und Recht als Griin-
der der Alcimonia bezeichnet werden, wenn auch die offizielle Liste der Grindungs-
mitglieder mit Stiglers Namen insgesamt 40 Namen aus dem Eichstdtter CV-Phili-
sterzirkel und dessen Umkreis aufweist. Jedenfalls hat Stigler auf dem Griindungs-
convent den Griindungsantrag gestellt. Alcimonia’ ist bekanntlich nicht die erste
Verbindungsgriindung Stiglers in Eichstdtt: 1947 hatte er an der damaligen Bischéf-
lichen Philosophisch—-Theologischen Hochschule, an der in den ersten Nachkriegs-
jahren zeitweise iiber flinfhundert Studenten der verschiedensten Fachrichtungen
studierten, die Aureata gegriindet, die allerdings 1951, als sich die Hochschule
wieder zu einer Ausbildungsstidtte fiir kiinftige Priester und Ordensleute zuriickge-
bildet hatte, nach Miinchen iibersiedelte.

Alcimonia wurde 1968 an der im gleichen Jahr ins Leben gerufenenen Kirchlichen

Pidagogischen Hochschule Eichstdtt gegriindet, die 1972 mit der Philosophisch-
Theologischen Hochschule zur Kirchlichen Gesamthochschule Eichstdtt fusionierte
und 1980 die Bezeichnung "Katholische Universitit Eichstdtt" annahm.

Die schwarzen Bidnde im Format 30,5 x 22 cm sind vom Didzesanarchiv klassifi-
ziert worden. Sie erhielten auf den gelb-weif-blauen Riickenschildern - gold-weif-
blau sind die Farben der Alcimonia - mit Bleistift die Angaben "1" bis "6", "1 - 2
B", "3 B", "AHB 1" und "AHB 2". Die Bezeichnungen "1 - 2 B" und "3 B" lassen
vermuten, dap es sich um Zweitexemplare der Bidnde 1 - 6 handelt; auch in den
Bianden "AHB 1" und "AHB 2" finden sich viele Wiederholungen der Binde 1 - 6.

Stigler selbst hat auf den Bidnden 1 bis 6 als Umschlagtitel mit Kugelschreiber
jeweils einen Alcimonen-Zirkel gemalt und in Jahreszahlen das Studienjahr ver-
merkt sowie die iibrigen vier Binde mit den in Anfithrungszeichen versehenen An-
gaben beschriftet.

Das gesammelte Material - vieles in Abschriften - hat Stigler erst in hohem Al-
ter geordnet, zusammengestellt und binden lassen. Die ErschlieBung des Inhaltes
der einzelnen Binde gibt nicht die Reihenfolge der eingebundenen Dokumente wie-
der, sondern versucht, diese unter thematischen Uberschriften zu ordnen, um einen
leichteren Uberblick iiber den jeweiligen Inhalt zu bieten - ein Arbeitsprinzip, das
bereits in den vorherigen Heften angewandt wurde.

In den hier erschlossenen Binden ist — wie in der ganzen Stiglerischen Sammlung
- festzustellen, dap sie Material enthalten, das mit Eichstdtt und z. T. sogar dem
CV nichts zu tun hat. So wird man manche der genannten Personen in keinem Ver-
bandspersonal-Verzeichnis finden: Es handelt sich dann oft nur um Angehdrige von
CVern.

Schernfeld bei Eichstdtt, im Januar 1989

Siegfried Schieweck-Mauk



C

8

439] Sast Cad "Alm! 1958/ 5S9™

Band mit gelb-weip-blauem Rilckenschild, beschriftet mit "1"

CV-Philisterzirkel Eichstitt

Einladungsrundschreiben fiir Konvent des Zirkels am 3. 9. 1958

"Protokoll zum Eichstdtter C.V. = AH Convent am 3. 9. 1968 im Gasthof zum
Karpfen. (Grilndungs-Protokoll der KDStV Alcimonia)", 4 Seiten einschlieflich
Anwesenheitsliste und Liste der Griindungsmitglieder

Einladungskarte zum Kneipabend am 27. 11. 1958; Anwesenheitsliste; Liste "Na-
mens—Meldung fiir die gewiinschte nichste Einladung", riickseitig Liste "Spender
fiir Alcimonia"; Begriifungsliste; Rechnung fiir die Einladungskarten

Schreiben von Gothia-Erlangen, 28. 11. 1968

Einladungsrundschreiben fiir CV-Abend [Rezeptionsabend fiir Alcimonia] am 16.
12. 1958; Anwesenheitsliste; Rezeptionen [einschlieBlich der Rezeptionen vom 17.
12. 1958]

Protokoll zum AC des Eichstdtter CV und der Alcimonia am 17. 12. 19568 mit
Anwesenheitsliste

Einladungsrundschreiben zum CV-Familienabend am 14. 1. 1959; dazu Programm-
Gestaltung; dazu "Tante-Anna-Brief" vom 12. 1. 1959 [humoristische Dichtung
von Dr. Josef Kiirzinger Ae]

Einladungsrundschreiben zum Philisterconvent am 26. 1. 19569; dazu Memorandum
Stiglers beziiglich Namenszusatz "Aureatensis"

Antragsschreiben der CV-Phil.-Vereinigung Eichstitt, der Aureata und der
Alcimonia, 19. 1. 1959, an CV-Rat, wg. Aufnahme in den CV als "freie Verei-
nigung", Entwurf vom 19. 1. 1959 mit 4 Beilagen; Ausfertigung vom 27. 1. 19589;
dazu Antwort des CV-Rechtspflegers Franz-Josef Miiller [BvBl] vom 9. 2. 1969
und Nachfrage vom 13. 2. 1959 ;
Einladungsrundschreiben zur Semesterantrittskneipe der Alcimonia am 11. 5. 19569
Festfolge des Publikationsfestes der Alcimonia und Sommerfestes des CV-Alt-
herrenzirkels Eichstdtt 11./12. 7. 1959

Schreiben

GruBkarten Stiglers an Fritz Haindl, Miinchen; Ferdinand Burbach, Bonn; Wolfram
Kénigsfeld, Bonn

Kartengriife an Johannes Stigler [u.a. Couleurkarten von Schwarzwald-Karlsruhe,
Borusso-Westfalia zu Bonn, Franco-Raetia Wilrzburg, Vindelicia-Miinchen, Berliner
Cartellwoche 1959]

Schriftverkehr Abt Alberich Gerards, Seligenporten, mit Johannes Stigler; dazu
erweiterte Liste der Griindungsmitglieder

Alfred Béoswald [Aur], Amberg, 10. 1. 1959, wg. Aufnahme in die Griinderliste
Alcimonia, 19. 2. 1959, an CV-Rechtspfleger

Thuringia-Wiirzburg, 23. 2. 1959, an CV-Rat, in Abschrift an Alcimonia

Ludwig Rothenfelder [Vc], Niirnberg, 4. 2. 1959, an Johannes Stigler; 4. 3. 1959
Wlinfried] Jordan [Tfs], Berching, 17. 2. 1959, an Johannes Stigler; dazu Antwort,
20. 3. 1959; 31. 5. 1959, an Johannes Stigler

9

Georg Mader [GEl], Schwabach, 27. 3. 1959, an Johannes Stigler

Heribert Regensburger Ve, Alm, Miinchen, 5. 5. 1959, an "Hoher Senior"

Mitteilung der Fa. Max Lindner, Miinchen, 23. 5. 1959, iiber Fahnenlieferung
Notiz von Otto Gerhard, 23. 5. 1959, fiir Johannes Stigler

Tuiskonia-Minchen, Manfred Riedmair, 26. 5. 1959, 2. 6. 1959, 11. 6. 1959 an
Johannes Stigler

Konrad J. V. Held [F-Rt], Eichstdtt, 14. 6. 1959, an Johannes Stigler

Hans Dieter Poplessowitz [Aur], Lichtenfels, 7..6. 1959, an Johannes Stigler
Bruno Appel, Miinchen, 5. 7. 1959, an den Senior [der Alcimonia]

Entwiirfe fir Bandantragung an Ernst Lodermeier Tfs; an Franz-Josef Milller,
Berlin (dazu positive Antwort vom 2. 7. 1959; 10. 7. 1959); an Hans Gliickstein,
Karlsruhe (dazu positive Antwort vom 8. 7. 1959); an Bernhard Miller, Erlangen
(dazu positive Antwort vom 3. 7: 1959); an Arnold Giittsches, Koln (dazu
positive Antwort vom 6. 7. 1959 an [Erwin] Direnberger [F-Rt] sowie an Hans
Pappenberger [Ost])

[Josef] Schneeberger [GW], 3. 7. 1959, an Alcimonia

Ernst Lodermeier [Tfs], 3. 7. 1959, an Alcimonia

Johannes Stigler, 4. 7. 1959, an [Hermann] Orth [Mm]

Arnold Giittsches, 6. 7. 1959, an Otto Gerhard

Antworten von CV-Verbindungen auf Einladungsschreiben der Alcimonia zum
Publikationsfest

Hans-Alfred Béswald, Neuburg/Do., 5. 7. 1959, an Alcimonia

Heribert Regensburger [Vc], Miinchen, 6. 7. 1959, an Alcimonia
Gliickwunschtelegramme zum Publikationsfest

Fritz Meyer, Speyer, 13. 7. 1959, an Alcimonia

Klaus D. Beyer, Nirnberg, 8. 1. 1960, an Hans Pappenberger [Ost]

KartengriiBe von Johannes Stigler an verschiedene Bundesbriider

Wolfram Konigsfeld, Kall/Eifel, 26. 7. 1959, an Johannes Stigler

Hans Gessner [Ae], Bamberg, 5. 8. 1959, an Johannes Stigler

Briefwechsel Alberich Gerards - Johannes Stigler

Stidrkemeldungen der Alcimonia an CV-Amter

Aureata-Miinchen

Schriftwechsel mit Johannes Stigler

Semesterprogramm WS 1958/59

Schreiben von Hermann Stiimpfler, AHx, 22. 12. 1958, an Johannes Stigler
Satzung vom 15. 5. 1948 [als Muster fiir Alcimonia]

Schreiben, 28. 4. 1959, an Alcimonia; 21. 6. 1959

Schreiben von Johannes Stigler, 25. 3. 1959, an Bruno Appel, Miinchen
Schreiben von Bruno Appel, Miinchen, 27. 5. 1959, an Alcimonia, mit Anlagen

Padagogische Hochschule

Broschilre "Pddagogische Hochschule Eichstitt", DIN A 5-Format, 4 S., farbige
Titelabb. ("Eichstdtt/Bayern, Blick zum Dom"); Broschilre "P4dagogische Hoch-
schule Eichstitt”, DIN A 5-Format, 7 S., farbige Titelabb. (Schutzmantelmadonna
des Domes)

Personen- und Vorlesungsverzeichnis WS 1958/59; SS 1969



10

Programm zur Eréffnung(sfeier] der PH am 4. 11. 1968

Einladungskarte fiir Festakt am 3. 12. 1958, dazu Programmfolge
Genehmigungsgesuch der Alcimonia, 12. 1. 1959, Entwurf und Ausfertigung
Schreiben der Alcimonia, 15. 1. 1959, mit Satzung gemif 1. Lesung vom 12. 1.
1959

Genehmigungsschreiben der Alcimonia, 23. 1. 19569

Einladungsschreiben zur Abschiedsfeier der Studierenden am 24. 10. 1959; dazu
Programm

Fotos

Abt Alberich Gerards

Fronleichnamsprozession in Eichstdtt, 28. 5. 1959, Alcimonia mit Chargierten; am
Marktplatz

Publikationsfest der Alcimonia

Fotografische Wiedergabe eines Portraitgemildes Alberich Gerards [von Peter
Hirsch, Miinchen]

Sonstiges

Chargenkabinett WS 1958/59

Zur Griindungsgeschichte der KDStV Alcimonia-Eichstitt, Eichstdtt, 11. 7. 1969, 2
S.

Fuchsenstrophe

Burschenstrophe

Rechnungen iiber Schrifttum und Couleurartikel

Liste der Griindungsmitglieder

Gedruckte Neujahrskarte Stiglers, 1. 1. 1959

Einladung der Katholischen Erziehergemeinschaft Eichstdtt filr Tanzveranstaltung
am 21. 1. 1959 :
Sterbebildchen von Mathilde Fleischmann, + 27. 3. 1959; dazu Todesanzeige, EK
28.-30. 3. 1959

Blaue Tuchabschnitte und Bandmuster fiir Burschen- und Fuchsenband mit
Begleitschreiben der Fa. Max Lindner, Miinchen, 2. 4. 1959
Festkommers—Programm der 73. Cartellversammlung in Niirnberg, 24. 5. 1959
Blanko-Einladungsschreiben der Alcimonia, 19. 6. 1959, fiir Publikationsfeier am
11./12. 7. 1959

Einladungsrundschreiben des CV-Philisterzirkels Ingolstadt fiir Friihschoppen am
5. 7. 1959

CV-Vorort, Gothia—Erlangen, Vorortsrundschreiben vom 24. 6. 1959; vom 1. 7.
1959, dazu Hochschulpolitischer Fragebogen

Einladungsrundschreiben des KV-Philisterzirkels Eichstitt fiir Sommerfest am 5.
7. 1959; dazu "K.St.V. Ottonia[-Miinchen], Liedertexte zum Festkommers" sowie 1
Blatt weiterer Liedertexte

Notiz [von Bruno Appel] iiber Unterschied Ehrenmitgliedschaft — Bandinhaber
Programm fiir Abendmusik am 10. 7. 1960 im Bischéflichen Seminar Eichstitt
Programm des 30. Stiftungsfestes der Nordmark-Rostock zu Karlsruhe, 17.-20. 7.
1959

Festrede von Hermann Orth Mm beim Publikationskommers der Alcimonia
Liedertexte des Publikationsfestes der Alcimonia

1.1

- Programm des 85. Stiftungsfestes der Arminia-Freiburg, 17.-20. 7. 1959

- Absolvia-Karte 1959 des Gymnasiums mit Oberrealschule Eichstitt

- Verlobungsanzeige Dorothée Nawrath und Ferdinand Burbach, 9. 8. 1959

- CV-Philisterzirkel Ingolstadt, Einladungsrundschreiben fiir Gottesdienst am 2. 10.
1959

- Dankeskarte des Vorortes Gothia-Erlangen fiir Unterstiitzung und Zusammenarbeit

- Programm der FM-Tagung in Eichstdtt, 6. ="8. 11. 1959 °

- Verschiedene Lastschriftzettel :

Zeitungsausschnitte!

- Bundeslied des CV

- Verwaltungsabkommen Vatikan - Bayern, EK 21. 1. 1959

- Pidagogische Hochschule in Eichstitf, Festakt..., EK 4. 12. 1968

- Gedenkfeier des ungarischen Freiheitstages in Kastl, Neumarkter Tagblatt 18. 3.
1959 .

- Zimmer fir Studenten gesucht, EK 21./22. 2. 1959

- Der "Démling" [Eichstdtter Studenten—Kneiplokal] schlop seine Pforten, EK 3. 4.
19569

- Sechs neue Hochschiiler, EK 7./8. 5. 1959

- Néchtliche Anbetung; Studentenmiltzen im Stadtbild, EK 13. 5. 1959

- Eichstidtt-Treffen des AGV [Akad. Gesangsverein Miinchen], EK 16. 6. 1959

- Sommerfest des KV, EK 4./5. 7. 1959

- Prozessionsordnung an Fronleichnam, EK 27. 5. 1959; Angefiihrt von ihren
Chargen ...

- Sommerfest der KEG, EK 16.-18. 5. 1959

~ Verlobungsanzeige Walburga Winhard - Hugo Seebach, EK 18./19. 7. 1959

- Bundespridsident [Heinrich] Liibke [Asc] dankte [dem Eichstidtter CV fir
Gliickwiinsche], EK 21. 8. 1959

- In Band und Farbe [Alcimonia und Aureata bei Gottesdienst in Ingolstadt],
Donau-Kurier Ingolstadt 7. 7. 1959

- Alcimonia als 108. CV-Verbindung proklamiert, EK 14. 7. 1959

- Die erste Lehrerverbindung in CV aufgenommen, Donau-Kurier Ingolstadt 16. 7.
1959

- Die ROmer zwischen Donau und Altmiihl [iber Vortrag von Alois Billmeier], EK 20.
10. 1959

CsOo] sast [=Z]1 "Alm! 1959/60"
Band mit gelb-weiB-blauem Rickenschild, beschriftet mit "2"

Pidagogische Hochschule -
- Personen- und Vorlesungsverzeichnis SS 1959; WS 1959/60
- Festfolge der Abschiedsfeier der Studierenden am 24. 10. 1959

1 Vondden Kurzmeldungen der hier erfaBten Binde konnten nicht alle aufgefiihrt
werden.



12

Einladung zur Immatrikulationsfeier am 16. 12. 1959, dazu Programm
Gliickwunschschreiben, 30. 6. 1960, an Johannes Stigler

Rundbriefe / Rundschreiben

I. Rundbrief der Alcimonia [{iber die ersten 3 Couleursemester], April 1960
Rundschreiben des Philisterkassiers, April 1960 4

Rundschreiben des CV-Vorortes, Tuiskonia-Miinchen, 27. 11. 1969; in anderer
Sache, 27. 11. 1959 .

Rundschreiben der Arbeitsgemeinschaft junger Erzieher in der KEG-Mittelfranken,

28. 10. 1969
Rundschreiben der Alcimonia, Einladung fir 19. 11. 1959; fiir 3. 12. 1969; fiir 8.

und 9. 12. 1959; fir 12. 2. 1960; fidr 9. 7. 1960; fir 21. 7. 1960

Rundschreiben des CV-Ortszirkels Eichstdtt, 26. 11. 1959

Rundschreiben des CV-Philisterzirkels Eichstitt, Einladung fir 29. 12. 1959; filr
24. 2. 1960

Rundschreiben des AStA der Phil.-theol. Hochschule Eichstitt, 11. 6. 1960; dazu
Zeitungsausschnitt: Aufruf der Studentenschaft zum 17. Juni, EK 16.- 17. 7.
1960

Schreiben

Alcimonia, 17. 10. 1959, an CV-Vorort Tuiskonia—-Miinchen

Kartengriife an Alcimonia

Kartengrife an und von Johannes Stigler

Briefwechsel Johannes Stigler — Alberich Gerards

Alcimonia, 4. 12. 1959, an CV-AHB-Vorstand; dazu Antwort vom 17. 12. 1959
Schriftwechsel wegen nachtriglicher Genehmigung der Rezeption von willibald
Gotz

Alfred Béswald, Neuburg/Do., 22. 12. 1959, an Alcimonia

Briefwechsel Michael Regnet [Aur] - Johannes Stigler

Rezeptionsgesuch von 5 Theologiestudenten, Eichstdtt, 11. 7. 1960

Aureata, 26. 7. 1960, an Alcimonia; dazu Antwort von Johannes Stigler, 28. 7.
1960

Jakob Krebs, Rothenburg 0.d.T., 16. 10. 1960, an Johannes Stigler

Fotos

Johannes Stigler, 75-jdhrig, mit Orden
Hochzeit Werner und Helga Schellenberger, Coburg, 27. 8. 1960; dazu Verm&h-
lungsanzeige und Dankeskarte

Programme

Semesterprogramm der Alcimonia SS 1960; WS 1959/60 [1. und 2. Entwurf, Be-
schluB]; fiir den 2. Teil des WS 1959/60; dass. hs. erg.; SS 1960

Programm der FM-Tagung in Eichstdtt, 6.-8. 11. 1959

Semesterprogramm der Aureata WS 1959/60; SS 1960

Programm zur Alm-Nikolausfeier am 6. 12. 1959

Programm zur Alm-Adventsfeier am 16. 12. 1959

13

Programm der Grundsteinlegung fiir das Studentinnenwohnheim Eichstidtt, 16. 12.
1959

Programm der vorweihnachtlichen Feier 1959 der Aureata

Programm des 2. Alm-Stiftungsfestes, 9./10. 7. 1960

Programmheft des CV-Festkommerses bei [CV-|Vorortsiibergabe in Bamberg, 2. 10.
1960

Sonstiges

Mitgliederverzeichnis der Alcimonia

Alcimonia. Bierzeitung des Fuchsenstalls

Festfolge der Grundsteinlegung fiir das Studentinnenwohnheim Eichstdtt, 16. 12.
1969

CV-Philisterzirkel Augsburg, Einladungskarte zur Festkneipe am 7. 11. 1959
Abschrift der Verlethungsurkunde des Bayerischen Verdienstordens an Johannes
Stigler, 15. 12. 1959, dazu Gesetz iber den Bayerischen Verdienstorden vom 11.
6. 19567 und Erlap iber das Ordensstatut des Bayerischen Verdienstordens vom
31. 8.1957

Hochzeit Hugo Seebach - Walburga Winhard, 2. 1. 1969: Einladungskarte, 3 Fotos,
Dankeskarte

Einladungskarte der KEG-Hochschulgruppe Eichstdtt fir 22. 1. 1959

Liederheft der Aenania-Miinchen, WS 1969/60; dazu 2 weitere Bldtter mit Liedern
der Aenania

Ausschnitte aus "Die CSU-Stadtrite haben ihr Versprechen von 1956 erfiillt"
Verlobungsanzeige Erner Wimmer - Berthold Schifer, Freising, Ostern 1960
Einladung zum Publikationsfest des WKStV Unitas-Frankonia Eichstdtt, 1.-3. 7.
1960

Festrede zum 2. Stiftungsfest der Alcimonia, 9. 7. 1960, gehalten von Hans
Pappenberger [Ost]

Zeitungsausschnitte

Lehramtspriifungen an der PH, EK 19./20. 9. 1959; Priifungsthemen der PH, EK 22.
9. 1959; Lehramtspriifung der PH, EK 25. 9. 1959

Heim fiir 81 Studentinnen, EK 25. 9. 1959

Abschied von der PH, EK 24./25. 10. 1959; Die PH entliep die ersten 32
Junglehrer, EK 26. 10. 1959

Blitzbesuch der bayerischen Bischdfe in Eichstitt, Sie sahen sich Bauplatz und
Pline fiir die kirchliche PH an, EK 30. 10. 1959

Bischéfe billigen Hochschulpline, MM 2. 11. 1959

Bisher 73 000 DM fiir Stipendien an PH-Studenten, EK 14./15. 11. 1969

Mehr' midnnliche Studierende an der PH, EK 19. 11. 1959

Immatrikulationsfeier fiir 89 Studierende der PH, EK 17. 12. 19569
Grundsteinlegung fiir Studentinnen-Wohnheim, St. Willibaldsbote Eichstitt Dez.
1959

Bauausschuf begutachtete Pline fiir die PH, EK 14. 2. 1960

Abbruch der Turnhalle erst Mai 1961, EK 19. 2. 1960

Baubeginn der Pddagogischen Hochschule, EK 10. 6. 1960

Geburtstagsfeler der Pidagogischen Hochschule, EK 20. 7. 1960



14

Spaziergang von Baustelle zu Baustelle, EK 13.-15. 8. 1960

82 wohnliche Zimmer fir Studentinnen der PH, EK 27. 10. 1960

Der Stadtrat besichtigt den Schuttplatz, EK 28. 10. 1960

Wieder Collegium Publicum in Eichstdtt, EK 11. 11. 1959

Musik aus alter und neuer Zeit, EK 19. 11. 1959

Ehre, wem Ehre gebithrt [zum 75. Geburtstag von Johannes Stigler], EK 19./20.
12. 1969

Minister [Richard] Stiicklen [GEl] bei Eichstidtts Posterern, EK 28. 12. 1959

Von Atomkernphysik bis zu neuen Zifferbldttern der Domtiirme, Kleiner Streifzug
durch das Jahr 1959 der Stadt Eichstdtt, EK 31. 12, 1959 / 1. 1. 1960
Domkapitular Dr. [Josef] Rieder [Aur] scheidet als Schriftleiter, St. Willibaldsbote
Eichstdtt 17. 1. 1960 ’

Am Grabe von Hans Dexel [+ 20. 2. 1960], EK 23. 2. 1960, dazu Todesanzeigen
und Nachruf von Johannes Stigler; Schreiben von Pfr. [Karl] Strobel, Kevenhiill,
23. 2. 1960, an Johannes Stigler; Stigler an Ella Dexel, 21. 2. 1960

In solch schwarzer Kriegsbemalung [bei Alm-Brandungskneipe], EK 26. 2. 1960
Die Sammlungen der [Phil.-theol.] Hochschule, EK 4. 3. 1960

Examensfreuden vor Ferienfreuden, EK 25. 3. 1960

Lichtbildreise in das Heilige Land, EK 25. 3. 1960

Schwarz und gelb auf weiBem Grund [Grindung der Vasgovia-Landau], Pirma-
senser Zeitung 4. 3. 1960

Berufsethos - ruhender Pol, Abschiedsfeier fir Junglehrer [in Lebach],
Saarbrilicker Zeitung 2. 4. 1960

Stufenweise auf sechs Semester, Die Rheinpfalz 2. 4. 1960

Auch-Christen benachteiligt?, Vorstop gegen die konfessionelle Lehrerbildung, DT
15./16. 4. 1960

Die Einschreibung an der PH begann, EK 26. 4. 1960

Die Kinder miissen heute mehr lernen, EK 26. 4. 1960

Nur Studentinnen blieben [im Sport] erfolgreich, EK 8. 6. 1960

Todesanzeige von Josef Grabmann [Beerdigung am 30. 5. 1960}, NT

Ein Volk der Deutschen - hier wie dort, EK 18./19. 6. 1960

[Heinrich] Liibke [Asc]: Jugend mup Vermichtnis einlésen, EK 18./19. 6. 1960

[74. Cartellversammlung Miinchen, 9. - 13. 6. 1960:] CV-Studenten gegen jeden
Radikalismus, MM 13. 6. 1960; "Akademische Freiheit ist kein Freibrief", MM 13.
6. 1960 sowie Freisinger Zeitung 13. 6. 1960; Akademischer Festzug zur Residenz,
SZ 13. 6. 1960; Gegen Radikalisierung der Studentenschaft, SZ 11. / 12. 6. 1960;
Ein buntes Band hilt sie zusammen, SZ 9. 6. 1960; CV gegen Radikale von rechts
und links, Nirnberger Zeitung 11. 6. 1960; CV will Wert der Familie hochhalten,
Plattlinger Zeitung Deggendorf 14. 6. 1960; Zur Freiheit berufen, DT 22. 6. 1960;
CV-Tagung Kkritisiert allgemeine Gleichgilltigkeit der Bundesbilrger, Soester An-
zeiger 13. 6. 1960; Fiir bessere Kontakte mit der Zonenbevélkerung, Pass. N.
Presse 13. 6. 1960; CV warnt vor neonazistischen Studenten, Miinstersche Zeitung
11. 6. 1960; Fiir und gegen Ostkontakte, Erlang. Tagbl. 13. 6. 1960; "Der Staat
ernsten Gefahren ausgesetzt”, Miinstersche Zeitung 13. 6. 1960; CV will Wert der

15

Familie hochhalten, Deggendorfer Zeitung 14. 6. 1960; Freiheit und ihre Grenzen,
Oberb. Volksztg. Gummersb. 13. 6. 1960; CV tagte in Miinchen, Pirmasenser Ztg.
14. 6. 1960

- Unitas-Frankonia stellt sich vor, EK 1. 7. 1960; Begeisterung fiir altes stu-
dentisches Brauchtum, EK 4. 7. 1960

- Ein Leben fir Wahrheit und Glaube [Johannes Stigler], St. Willibaldsbote
Eichstatt 17. 7. 1960 . T

- Goldene und silberne Priesterjubilien, EK 29. 6. 1960

- Jubelfeier fiir Prdlaten Dr. Johannes Stigler, EK 1. 7. 1960

- Visitation der [Phil.-theol.] Hochschule, EK 5. 7. 1960

- Viele Gidste kamen nach Eichstidtt, EK 11. 7. 1960

~ Prdlat Dr. [Johannes] Stigler-Eichstitt 50 Jahre Priester, NT 19. 7. 1960

- Hohe Auszeichnung fiir Prof. Dr. [Franz Xaver] Mayr [Ae], EK 6. 7. 1960

- Ein guter Start fiir die Schule des Lebens, EK 14. 7. 1960

—~ Abschied fir 22 Absolventen am DG [Deutschen Gymnasium], EK 14. 7. 1960

- Die KDStV Gothia zu Erlangen im. CV beging ihr 68. Stiftungsfest, Christl.
Beobachter Niirnberg 31. 7. 1960; dazu Schreiben Stiglers, 17. 8. 1960, an Josef
Hénle [GEl], Schwabach

- "Zeitnah in der Erziehungsarbeit", Westdt. Allg. Ztg. Essen 11. 7. 1960

- Triumph baut noch in diesem Herbst, EK 2. 9. 1960

= Schultiiten fiir 159 Einmaleins-Studenten, EK 1959

- Eichstidtts Steine hatten hohen Besuch, EK 6. 9. 1960

- Der deutsche CV wieder in Bamberg, Neues Volksblatt Bamberg 1. 10. 1960; Zum
Wort mup auch die Tat passen, Neues Volksblatt Bamberg 4. 10. 1960

- Wird "pddagogischer Volkssturm" auch in Bayern eingefiihrt?, EK 5. 10. 1960

- Drei Tage Musik und Gesang [bei Landesjugendsingen in Eichstdtt], EK 5. 10.
1960

- Der akute Lehrermangel, EK 8./9. 10. 1960 =

~ Hochw. Abt Alberich Gerards morgen 60 Jahre alt, EK 29./30. 10. 1960; Abt
Alberich Gerards Ehrenbiirger von Seligenporten, EK 31. 10. / 1. 11. 1960, dazu
Gliickwunschschreiben von Johannes Stigler, 30. 10. 1960

CS1] sSast [31] "Alm! 1960/61 "

Band mit gelb-weif-blauem Riickenschild, beschriftet mit "3"

Piddagogische Hochschule

~ Vorlesungsverzeichnis WS 1960/61; SS 1961

- Programm der Immatrikulationsfeier am 7. 12. 1960

- FPragebogen "Umfrage an alle Studenten"” der Arbeitsgemeinschaft der “Stu-
dentenschaften an Pidd. Hochschulen Bayerns )

- "Studenten stellen aus" [Ausstellungskatalog 19.-26. 2. 1961}

Rundbriefe / Rundschreiben

- II. Rundbrief der Alcimonia, Okt. 1961

- Rundschreiben der Alcimonia, Einladung fiir 7. 11. 1960; fiir 8. 7. 1961

- Rundschreiben des CV-Philisterzirkels Niirnberg-Firth und Umgebung, 5. 12.
1960, Einladung zum Thomastag



16

Rundschreiben des Ortskartelles der katholischen Vereine Eichstidtts, 6. 4. 1961
Einladungsrundschreiben des CV-Philisterzirkels Eichstdtt fir 30. 4. 1961
Rundschreiben des CV-Statistischen Amtes, 4. 10. 1961

Schreiben

Einladungsschreiben der Alcimonia, 31. 10. 1960, an Johannes Stigler; 29. 11.
1960; 12. 1. 1961; 23. 1. 1961; 7. 2. 1961; 18. 2. 1961; 2. 5. 1961; 1. 6. 1961;
28. 6. 1961; 12. 7. 1961; 19. 7. 1961

KartengriiBe an und von Johannes Stigler

Ferdinand Burbach [B-W], Bonn, 12. 11. 1960, an Johannes Stigler

Antrag der Theologen des Priesterseminars Eichstdtt, 30. 11. 1960, an Alcimonia
Ludwig Rothenfelder, Nilrnberg, 7. 12. 1960, an Johannes Stigler, wg. Alm-
Wappen; 7. 1. 1961, an Hans Pappenberger [Ost]

Einladungsschreiben des CV-Philisterzirkels Ingolstadt fiir 27. 1. 1961
CV-Statistisches Amt, Rudolf Koppmann, 10. 3. 1961, an Alcimonia; dazu als
Beilage die Seiten 41* mit 56* des CV-Gesamtverzelchnisses; dazu Schrelben von
Johannes Stigler, 11. 3. 1961, an Arnold Giittsches; dazu Schreiben von Joahnnes
Stigler, 21. 3. 1961, an CV-Statistisches Amt

CV-Vorort Ferdinandea-Prag zu Heidelberg, 13. 5. 1961, an Johannes Stigler
Konrad Irlbacher [Rup], 4. 5. 1961, an Alcimonia

Alberich Gerards, Seligenporten, 4. 5. 1961, an Alcimonia

Franz Schméller, Firholz, 18. 7. 1961, an Johannes Stigler; dazu Antwort, 13. 8.
1961; weiteres Schreiben Schmdllers, 14. 8. 1961

CV-Statistisches Amt, 31. 8. 1961, an Johannes Stigler

Werner Golder, Schongau, 27. 9. 1961, an Johannes Stigler

Programme

Semesterprogramm der Alcimonia, WS 1960/61; SS 1961

Semesterprogramm der Aureata, WS 1960/61; SS 1961

Programm der FM-Tagung in Eichstdtt, 30. 10. - 1. 11. 1960

Semesterprogramm der Rheinstein-Kéln, WS 1960/61

Programm des 100. Stiftungsfestes der Turicia-Zirich, 5./6. 11. 1960

Programm des Thomastag-Festkommerses, 17. 12. 1960

Programm des 14. Stiftungsfestes der Aureata, 10. /11. 6. 1961

Programm der Grundsteinlegung des Pallotiner-Studentenwohnheimes St. Michael
in Eichstdtt, 15. 6. 1961

Programm der 75. Cartellversammlung Heidelberg, 25. - 29. 5. 1961; dazu Mel-
dekarte A und Merkblatt zur Meldekarte A sowle Zeitungsausschnitte

Programm des 3. Stiftungsfestes der Alcimonia, 8./9. 7. 1961; des Festkommerses
am 8. 7. 1961

Fotos

Brandungskneipe 24. 2. 1961
Vermdhlung Konrad Held [F-Rt, Alm] und Edeltraud Dauser, Eichstdtt, 5. 5. 1961;
dazu Dankeskarte

Sonstiges i

17

Vermihlung Horst Mandel und Anneliese Freisler, 20. 5. 1961
3. stiftungsfest der Alcimonia, 1961, Chargierte im Seminarhof
Wolfgang Forsten als Neupriester, Juni 1961

Anthony Lobo als Alcimone

Verfassung und Geschiftsordnung der Alcimonia’ )

Die Exkneipe, Kneipzeitung des Fuchsenstalls [der Alcimonia] SS 1961

"reflex", Zeitung der Studentenschaft Eichstitts [1/1961] [2 Ex.]; 2/1961

"loquax", Das Prilfungsventil nach der 1. Lehramtsprifung 1961 an der PH
Eichstitt im Juli 1961

Rezeptionen der Alcimonia am 15. und 21. 11. 1960

Drucksache "Die Wiederbegriindung des CV-AHB und der aktiven CV-Verbin-
dungen” von Karl Cornelius, 1960; dazu Schreiben von Johannes Stigler, 11. 2.
1961, an Karl Cornelius ’ '
Teilnehmerliste des CV-Treffens am 4. 3. 1961 in Beilngries

Verlobungsanzeige Liselotte Schmidt - Herbert Wich, Pfingsten 1961

Statistischer Bericht zum AHC und CC am 3. Stiftungsfest der Alcimonia am 8. 7.
1961

Einladungskarte zur Primiz von Wolfgang Forsten am 2. 7. 1961 in Ingolstadt;
dazu Foto des Neupriesters

Erinnerungsbildchen Alois Feihl [Aur] an Priesterweihe, Eichstdtt, 29. 6. 1961;
dazu Zeitungsausschnitt: Berg und Richtheim griiften Neupriester Alois Feihl
Vermihlungsanzeige Konrad G&ttsberger und Laura Arneth, 27. 7. 1961
Vermdhlungsanzeige Berthold Schifer und Maria Rutar, 23. 9. 1961
Erinnerungsbildchen Jakob Weidendorfer [Aur], 1961

Zeitungsausschnitte

Fuchsmajorentagung des CV, EK 2. 11. 1960

106 000 DM fiir PH-Studenten, EK 10. 11. 1960

400 Studierende an den beiden Hochschulen, EK 3. 11. 1960

Fiir beschleunigten Ausbau pddagogischer Hochschulen, NT 11. 11. 1960
Studenten und Konfessionen, MM 25. 11. 1960

Eine tapfere Streitschrift [zu Kurt Zlesels Buch “Die verratene Demokratie"], DT
21./22. 10. 1960; "Verratene Demokratie", DT 21./22. 10. 1960

104 Studierende an der PH aufgenommen, EK 8. 12. 1960

"Bin Juwel unter den Juwelen Eichstdtts” [d.l. das Studentinnenwohnheim], EK 5.
12. 1960; Studentinnenwohnheim eingeweiht, EK 6. 12. 1960

Bundesverdienstkreuz fir Mater Concordia [Oswald]l, EK 24. 11. 1960

Studenten bummeln durch Niirnberg, MM 20. 12. 1960

Oberamtsrichter Dr. [Carl] Brecheler [R-F|] gestorben [am 18. 12. 1960], EK 19.
12. 1960; dazu Todesanzeigen, Sterbebildchen, Schreiben von Johannes Stigler an
Elisabeth Brecheler

Die umgebaute und die anders gebaute Stadt, EK 28. 12. 1960

Und zum Schluf: Ein guter Rutsch, EK 31. 12. 1960 / 1. 1. 1961

Seld stets des Todes gedenk! [Predigt von Joseph Kardinal Wendel Ae EM, TsM
EM], DT 3. 1. 1961



18

Pasinger Revolutionsspiel, DT 3. 1. 1961; Zu den Vorgdngen in der P4dagogischen
Hochschule, MM 7./8. 1. 1961; Zum Streit an der Pidagogischen Hochschule, MM
14./15. 1. 1961

Der umstrittene Fragebogen, MM 14./15. 1. 1961; Mipgliickt, St. Willibaldsbote
Eichstdtt 29. 1. 1961

Geht es schon wieder los?, St. Willibaldsbote Eichstdtt 15. 1. 1961

Fragebogen stiefen auf Widerspruch, EK 13. 1. 1961; Studentenschaft stellt sich
hinter den AStA, EK 20. 1. 1961

Studenten [der PH Miinchen-Pasing] werden sich nicht einig, MM 24. 5. 1961;
Zwel Fronten an der Hochschule, MM 25. 5. 1961

RCDS-Hochschulgruppe stellt sich vor, EK 21./22. 1. 1961

Wenn sich der Student einsam fithlt [iber studentische Gemeinschaften], Frei-
singer Zeitung 2. 1. 1961

[Heinrich] Liibke [Asc] probierte Mensa-Essen [in Berlin], EK 27. 1. 1961
Zeitungsausschnitte zum Collegium Publicum der Phil.-theol. Hochschule Eichstitt,
Jan. 1961 [vgl. auch S. 34 "Die Stammesgeschichte des Menschen...]

Neues Studentenwohnheim fiir 800 000 DM, EK 13. 2. 1961

Eichstitter Sieg beim Dreistddtewettkampf [Pddagogischer Hochschulen], EK 24. 2.
1961

Eichstétter Studenten stellen aus, EK 21. 2. 1961

Siebenmal Kriegsleid iiber Eichstdtt, EK 22. 2. 1961

Todesanzeigen Michael Hogl, + 18. 2. 1961

Aufklirung verlangt Verklidrung, EK 28. 2. 1961

Erste Lehramtsprifung an der PH, EK 11./12. 3. 1961; Priifungen an der PH, EK
15. 3. 1961; Erste Lehramtspriifung beendet, EK 16. 3. 1961

Antichrist kann in Stuttgart kein Ordinarius werden [iiber Max Bense], EK 4./5.
3. 1961

Dr. [Richard] Steer wurde Vorsitzender des VDS, EK 14. 3. 1961

"Ein Studentenparlament zog vorbei", MM 1.-3. 4. 1961

Studentenzeitung "Reflex", EK 16. 3. 1961

Mustersiedlung entsteht bei Landershofen, EK 1.-3. 4. 1961

Zeitungsausschnitte zur Publikation der Churtrier-Trier

Studenten spenden fiir Indien, EK 17. 5. 1961

Stufenweiser Ausbau der Volksschul-Oberstufe, Donau-Kurier Ingolstadt 9. &.
1961

[Konrad] Adenauer [KV-Arminia] aus dem Siiden zuriick, EK 15. 5. 1961

Politische Erziehung in der Schule, MM 26. 5. 1961

Ein Denkmal fiir den Archédopteryx, EK 30. 5. 1961

Staatssekretir [Hans] Globke [BvBo] rehabilitiert, EK 31. 5. / 1. 6. 1961
Tutzinger Eltern auf Kriegsfup mit dem Kultusministerium, EK 21. 6. 1961; "Den
Eltern fehlt der Uberblick", MM 22. 6. 1961

Erster Anlauf der Studenten-UNO, MM 24./25. 6. 1961

Zeitungsausschnitte zur 75. Cartellversammlung in Heidelberg, 26. — 29. 6. 1961
Viele Besucher kamen zum Willibaldsfest, EK 10. 7. 1961

Studentenvertreter filhiten sich beleidigt, EK 11. 7. 1961

45 Priiflinge an der Piddagogischen Hochschule, EK 8./9. 7. 1961

Julius Kardinal Dr. DSpfner [KV] wird neuer Erzbischof von Milnchen, EK

19

- MdL [Hanns-Martin] Schmidramsl sprach vor Studenten, EK 15./16. 7. 1961

- PH-Studenten wihlten neuen AStA, EK 21. 7. 1961

- Hohere Schule - eine Ausleseschule, EK 21. 7. 1961

- In den Kindern Christus dienen, EK 31. 7. 1961

- Verm#hlungsanzeige Ernst Mithlbauer [Ost, Alm] - Erika Schneider, EK 31.
1961; dazu Dankeskarte

- Schulbau wie noch nie zuvor, EK 5./6. 8. 1961

- Katholische Ehrenerkldrung fir Staatssekretir [Hans] Globke [BvBo], EK 7.
1961

- Beginn am zweiten Bauabschnitt der PH, EK 23./24. 9. 1961

- Wir schreiten bewupt in das industrielle Zeitalter, EK 11. 8. 1961

- Kern- und Kursunterricht in der Volksschule, EK 18. 9. 1961

- 130 000 DM Staatszuschup fir PH-Neubau, EK 16. 10. 1961

(521 sast [4] "Alm!: 1961/62"

Band mit gelb-weiB-blauem Rickenschild, beschriftet mit "4"

Pddagogische Hochschule
- Vorlesungs-Verzeichnis WS 1961/62; SS 1962

- Einladung zum Semester-SchluBkonzert am 26. 2. 1962; dazu Zeitungsausschnitt:

Zum Lobpreis der Musik, EK 28. 2. 1962

Programme

— Semesterprogramm der Alcimonia, WS 1961/62; SS 1962

- Semesterprogramm der Aureata, WS 1961/62; SS 1962

- Festfolge des 4. Stiftungsfestes der Alcimonia, 21./22. 7. 1962; dazu TO des CC
- 79. Deutscher Katholikentag, 22.-26. 8. 1962 in Hannover

Rundbriefe / Rundschreiben
- CV-Ortsphilisterzirkel Eichstitt, Einladung fiir 9. 12. 1961

- Hans Pappenberger [Ost], 16. 2. 1962, wg. Alcimonen—-Heim; dazu Zusage von Jo-

hannes Stigler

- MCV-Senior Heribert Strobl [Aur], Miinchen, 27. 6. 1962, Bericht iber

staatspolitisches Seminar in der Weiglmiihle bei Weyarn

Schreiben

- Einladungskarten der Alcimonia fiir Veranstaltungen

- KartengriiBe an und von Johannes Stigler

- Alberich Gerards, Seligenporten, 10. 11. 1961, an Alcimonia

- Anthony Lobo, Eichstitt, 13. 11. 1961, an Alcimonia =

- CV-Sekretariat, Miinchen, 14. 11. 1961, an Alcimonia

- Telegramm von Alfons Fleischmann [Ae], 29. 11. 1961

- Johannes Stigler, 2. 12. 1961, an Bischdfl. Ordinariat Eichstitt

- Johannes Stigler, 3. 12. 1961, an Aureata—-Miinchen

- CV-Altherrenzirkel Berlin, 5. 12. 1961, wg. Aufbauspende "Regina Martyrum"

8.



20

Helmut Hammer, Weifenburg, 18. 12. 1961, an CV-Philisterzirkel Eichstitt; dazu
Antwort Stiglers, 21. 12. 1961

Franz Schméller, Annathal, 25. 12. 1961, an Johannes Stigler

Dankeskarte von Alois Wagner, Niirnberg, Febr. 1962

Rupert Bdswald, Eichstitt, 30. 1. 1962, an den BC der Alcimonia wg. Leibver-
héltnis

Johannes Stigler, 7. 2. 1962, an CV-Statistisches Amt, wg. falscher Wiedergabe
der Alcimonenfarben im CV-Gesamtverzeichnis 1961

Johannes Stigler, 16. 3. 1962, an Aureata-Miinchen

Max Lindner, Milnchen, 18. 3. 1962, an Johannes Stigler, wg. Tischstandarte von
Alberich Gerards; dazu Hans Pappenberger [Ost], 26. 3. 1962, an Alberich Gerards
Fredericia-Bamberg, 29. 5. 1962, an Alcimonia

CV-Vorort Badenia-Strafburg zu Frankfurt, 5. 6. 1962, an Alcimonia

Johannes Stigler, 18. 7. 1962, an Alberich Gerards

Lobo Anthony, Namur/Belgien, 5. 8. 1962, an Johannes Stigler

Gerhard Schéner, Maiersreuth, 21. 10. 1962, an Johannes Stigler

Fotos

32 Fotos von [Brandungs-]Kneipe

Alberich Gerards [gedrucktes Foto]

3 Fotos von der PH-Einweihung im Mai 1962

Leonhard Baumann als Alm-Senior beim 4. Stiftungsfest 1962 sowie weitere Fotos
vom 4. Stiftungsfest

3 Fotos von der Priesterweihe 1962

2 Fotos von der Fronleichnamsprozession am 21. 6. 1962, die Alm-Chargierten
[Arnold] Graf FM, [Leonhard] Baumann x, Streidl

2 Fotos einer Gruppe junger Leute

Sonstiges

"K.d.St.V. Alcimonia zu Eichstdtt im CV", 6 hektograph. S. [= Fuchsenfibel]
Festrede von Hans Pappenberger [Ost] auf dem Thomastag am 16. 12. 1961
Vermidhlungsanzeige Hansjorg Kreuzer - Marilis Stolowski, 4. 1. 1962; dazu 2
Fotos von der Hochzeit

Sterbebildchen Georg Michael Hausladen, + 21. 2. 1962; dazu Zeitungsausschnitt:
Dr. Georg Michael Hausladen +, EK 26. 2. 1962, sowie Todesanzeige

Primiz Wolfgang Meyer, April 1962: Primizankiindigung, Gliickwunschschreiben von
Johannes Stigler, Dankeskarte, Erinnerungsbildchen

Alcimonia-Adressen

Vermihlungsanzeige Gerhard Schdner - Maria Uhl, 26. 4. 1962; dazu 2 Fotos,
Dankeskarte, Schreiben an Johannes Stigler

Priesterweihe 1962: Karte [mit Namen von 4 Alcimonen], 3 Fotos, Zeitungsaus-
schnitte

76. Cartellversammlung Frankfurt a.M. 1962: Broschiire; Programm; Meldekarte A;
Zimmerbestellung; Prifungsvermerk der Kassenpriifer; Auf der 75. C.V. in
Heidelberg beschlossener vorliufiger Etat 1962/63; Stellungname des AHV

21

Guestfalia[-Tilbingen] zu seinem Antrag, 6. 6. 1962; Der Sportreferent [Klaus-
Dieter Dahmen] berichtet; Zeitungsausschnitte

Festkommersprogramm des 15. Stiftungsfestes der Aureata-Miinchen, 30. 6. 1962
Statistischer Bericht zum AHC und CC am 4. Stiftungsfest der Alcimonia am 21.
7. 1962; dazu Erlduterungen '

Festansprache zum 4. Stiftungsfest der Alcimonia, 21. 7. 1962, von Karl Hornung
Aur, Alm - ,

Vermihlungsanzeige Wilfried Pacher [FcC, Alm] . - Ingrid Bechter, 25. 8. 1962
Sterbebildchen Heinrich Stiimpfler, + Sept. 1962, dazu Todesanzeige, EK 22./23. 9.
1962

Zeitschriften

"reflex", Zeitung Eichstitter Studenten, 3/1961; 1962; 2/1962; 3/1962; 4/1962;
dazu Zeitungsausschnitt: Reflex, EK 3. 7. 1962

Zeitung der Absolvia 1962 des Gymnasiums mit Oberrealschule Eichstdtt; dazu
Absolvia-Karte

Zeitungsausschnitte

Festsonntag des CV, Hildesheimer Allg. Ztg. 13. 10. 1961; Jahresthema des CV,
Koln. Rdsch. Ausg. Schleiden 21. 10. 1961; Héhepunkt der Cartellwoche, Hil-
desheimer Allg. Ztg. 13. 10. 1961; Frankfurt dbernahm Vorort des CV, DT 25. 10.
1961

Die [Eichstdtter] Hochschulen 4ffnen wieder ihre Tore, EK 26. 10. 1961
PH-Studenten erlebten Berlin, EK 14. 12. 1961

Historischer Augenblick im BDKJ [Bund Deutscher Katholischer Jugend], DT 1./2.
12. 1961

Festkommers der CV-Verbindungen [in Aachen], Aachener Volksztg. 4. 12. 1961
Wissenschaftliche Sammlungen - einst und jetzt, EK 16./17. 12. 1961

Politische Diskussion ohne Tabus, Studentenvollversammlung der Phil.-Theol.
Hochschule, EK 22. .12. 1961

6315 PH-Studierende in Bayern, EK 9. 1. 1962

Dompropst Dr. [Ludwig] Bruggaier [Aur EM] 80 Jahre alt, St. Willibaldsbote
Eichstdtt 21. 1. 1962; Das Ehrenbiirgerrecht als Geburtstagsgeschenk, EK 18. 1.
1962; Seit 56 Jahren mit Eichstidtt verbunden, EK 19. 1. 1962; Dompropst Dr.
Bruggaier Ehrenbiirger von Eichstétt, EK 18. 1. 1962

Kardinal [Joseph] Frings [KV-Bavaria-Freiburg] weihte ND-Wohnheim ein, KDSE
Presse— und Informationsdienst 81 / 7. 2. 1962

Bonner AStA: ein Drittel der Sitze fiir KSG [Katholische Studenten-Gemeinde],
KDSE Presse— und Informationsdienst 81 / 7. 2. 1962

"Saufst - stirbst...", EK 10./11. 2. 1962

Drel Minner [Julius Heuberger Aur, Hans Denzinger, Alfons Fleischmann Ae] im
"hohen Mittelalter", EK 10./11. 2. 1962; Das Sportabzeichen in Gold, St.
Willibaldsbote Eichstitt

Eichstitts Piadgogische Hochschule in neuen Riumen, EK 14. 2. 1962

Studenten auf Pfaden der Kunst, EK 14. 2. 1962



~e

Die Schdépfung ist sein Buch, EK 21. 2. 1962; Zum 75. Geburtstag von Professor
Dr. [Franz Xaver] Mayr [Ae], St. Willibaldsbote Eichstitt 25. 2. 1962; dazu: Fritz
Dérr, Mayr-Hymne, 21. 2. 1962
Studenten tagen im Rathaussaal, EK 22. 2. 1962; Landesverbandskonferenz des
VDS tagt, EK 23./24. 2. 1962; Wieder Eichstdtter im VDS-Vorstand, EK 21. 3.
1962
Neuer AStA der Phil.-Theol. Hochschule, EK 13. 3. 1962

"Kleiner Studententag 1962" in Berlin, Kirchenztg. des Erzbistums Kdéln 256. 3.
1962
West-Ost-Kontakte [vom CV] abgelehnt, Der Tag Berlin 28. 2. 1962
Professoren fordern Strafe fiir Duell und Mensur, SZ 17./18. 3. 1962; Duell und
Mensur unter Strafe stellen?, EK 21. 3. 1962
CV fir gemeinsame Gespriche, Schwib. Ztg. Leutkirch 26. 3. 1962

Ankliger und Anwalt in einer Person, Statdtpfarrer Franz Kufner aus Passau
begeisterte die Eichstdtter Jugend, EK 19. 3. 1962
Professor [Rudolf] Graber Bischof von Regensburg, EK 31. 3. / 1. 4. 1962

David ohne Schleuder, Der Verband Deutscher Studentenschaften, Rheinischer
Merkur 30. 3. 1962
14 Junglehrer nahmen Abschied, EK 7./8. 4. 1962

"Dem Lehrer hdchsten Status gew#hren", EK 1./2. 5. 1962; weitere Zeitungs-
ausschnitte zur Krise im BLLV und zu Wilhelm Ebert
Hochschulen in der Bundesrepublik, NT 11. 5. 1962
Jeder dritte Student ist korporiert, EK 10. 5. 1962
Vom Geheimnis der Notenzeichen, Karl Hornung [Aur] sprach, EK 4. 6. 1962
Bischof [Rudolf] Graber weihte pddagogische Hochschule ein, EK 11. 5. 1962; dazu
weitere Zeitungsausschnitte und 3 Fotos

Kardinal [Julius] Dépfner [KV-Normannia-Wilrzburgj: "Leichtfertig und
gedankenlos”, Kontroverse mit "Humanistischer Union" iber Bekenntnis- oder
Gemeinschaftsschule, MM 24. 5. 1962
70,1 Prozent fiir Bekenntnisschulen, MM 26./27. 5. 1962
Sind deutsche Studenten auslandsmiide?, EK 4. 6. 1962
Rektoren kdmpfen gegen vierte Landesuniversitdt, EK 4. 6. 1962
Schulfriede in Erlangen, EK 4. 6. 1962

Dixieland-Jazz erhitzte 2000 Menschen [u.a. 200 tobende Miinchner Studenten],
EK 7. 6. 1962
Eichstdtter Studenten im Endspiel [des PH-Wettkampfes], EK 9.-11. 6. 1962
Zeitungsausschnitte zur 76. Cartellversammlung Frankfurt a.M. 1962
Zusammenarbeit von Kolpingsfamilien und CV, Die Rheinpfalz Ludwigshafen 4. 7.
1962
Das war mit Sorgfalt einstudiert [Konzert der PH], EK 13. 7. 1962
Reflex, EK 3. 7. 1962
Studentenvertreter [an der PH] gaben Rechenschaft, EK 12. 7. 1962

NATO - Schild und Schwert der freien Welt, Offiziere in P#dagogischer
Hochschule, EK 12. 7. 1962
Glinzende Leistungen der Hochschulsportler, EK 20. 7. 1962

Leitwort "Wahr und gerecht!", CV-Verbindung Alcimonia feierte ihr viertes
Stiftungsfest, EK

23

- In die Sendung Christi [sind Junglehrer] einbezogen, EK 30. 7. 1962

- Schulsituation durch erheblichen Lehrermangel stark angespannt, EK 11. 8. 1962

- Burschenschafter [Artur Kohler, Bonner Burschenschaft Frankonia] spionierte filr
Pankow, EK 3. 8. 1962 )

- Prof. Dr. [Hubert] Henz wurde neuer Rektor der PH, EK 27. 9. 1962

P —

[L53] Sast [5]1 "Alm! 196ez2/&63"

Band mit gelb-weif—-blauem Rickenschild, beschriftet mit "5"

Phil.-Theol. Hochschule Eichstitt
- Einladung mit Festfolge der Rektoratsilbergabe am 14. 11. 1962

Piddagogische Hochschule Eichstitt
- Einladungskarte zur Rektoratsiibergabe am 15. 11. 1962; dazu Programmfolge

Programme

— Semesterprogramm der Alcimonia, WS 1962/63; SS 1963

- Semesterprogramm der Aureata-Milnchen, WS 1962/63; SS 1963

- FM-Tagung in Eichstdtt, 23.-25. 11. 1962

- CV-Berlin-Seminar, 24.-30. 1. 1963; dazu Themen und Referenten der Arbeits—
kreise

- Aureata, 16. Stiftungsfest, 22./23. 6. 1963

- Alcimonia, 6. Stiftungsfest, 20.-22. 7. 1963; dazu Zeitungsausschnitt: Studen-
tisches Korporationswesen zeitgemif, EK 22. 7. 1963; Festkommers—Programm

Schreiben

— Stdrkemeldungen an das CV-Statistische Amt, SS 1959 - SS 1963

- Anthony Lobo, Poona/Indien, 5. 11. 1962, an Rupert [Béswald]

- Carl Heinz Jacob [Fd], Eichstitt, 5. 11. 1962, an Alcimonia

- Einladungskarten der Alcimonia fiir verschiedene Veranstaltungen

- Einladungsschreiben zum Nikolausabend am 4. 12. 1962

- Kartengriife an und von Johannes Stigler

- Alcimonia, 27. 3. 1963, an CV-Sekretariat, wg. Verbindungskiirzel; dazu Antwort,
29. 4. 1963; Ablehnender Bescheid, 9. 6. 1963

- Johannes Stigler, 30. 5. 1963, an Hanns Dieter Poplessowitz [Aur]

- Alcimonia, 22. 7. 1963, an CV-Sekretariat, Rezeptionsmeldung

Fotos
- Priesterweihe 1963
- Trauung Hans und Christa Pfaller, 3 Fotos; dazu Trauungsanzeige

Rundbriefe / Rundschreiben

- II. Rundbrief der Alcimonia, Okt. 1961; III., 1. 5. 1963
- Philisterverband Alcimonia, 30. 11. 1962

- Einladungsrundschreiben der Alcimonia fiir 20. 4. 1963



24

Alcimonia, Johannes Stigler, 1. 5. 1963

Sonstiges

Verse von Karl Hornung [Aur] zur Nikolausfeier der Alcimonia am 4. 12. 1962
Verlobungsanzeigen Ingeborg Lésl - Josef Egner; Hildegard Fuchs - Rudolf Ha-

binger; Walburga Kretzmann - Wolfgang Kneipl; Adelheid Kubiak - Josef
Grabmann

Siidafrika von Woche zu Woche, Nr. 51, 5. 7. 1962; von weiteren Nummern
Ausschnitte

Sterbebildchen Willibald Heinl [Alf, Alm], + 9. 4. 1963; dazu Todesanzeigen und
Zeltungsausschnitte

Rede von Karl Hornung [Aur] auf Ferienkommers der Alcimonia in Beilngries, 20.
4. 1963

Broschilre: 77. Cartellversammliung in Hannover 1963; dazu Meldekarte und off.
Couleurkarte sowie Zeitungsausschnitte

Erinnerungsbildchen an Silbernes Priesterjubilium von Julius Heuberger, 1963
Erinnerungsbildchen an Priesterweihe von Erwin Dorr, 1963

Anzeige der Priesterwelhe, Willibald Brems, 1963 [dazu Zeitungsausschnitt: Rund
finftausend kamen zur Primizfeier, EK 2. 7. 1963]; Erwin Dorr, 1963
Vermidhlungsanzeige Wolfram Konigsfeld - Anita Scheike; Willi Niklaus - Hil-
degard Frank

Zeitungsausschnitte

Eine kleine, aber bedeutende Hochschule, EK 15. 11. 1962; Rektoratsiibergabe an
den Eichstédtter Hochschulen, St. Willibaldsbote Eichstdtt 25. 11. 1962; Rilckblick
auf vier Jahre des Aufbaus, EK 16. 11. 1962

[Studentenwohnheim] St. Michael - ein neues Wahrzeichen Eichstdtts, EK 20. 11.
1962; Einweihung des Studentenwohnheims St. Michael, St. Willibaldsbote
Eichstidtt 2. 12. 1962

400 Studenten demonstrierten, MM 3./4. 11. 1962

Weniger Immatrikulationen an Miinchener Universitit, EK 6. 11. 1962

Am Grabe von Johannes Schidfer [F-Rt, Aur, Alm, + 25. 11. 1962], EK ; Dazu
Todesanzeigen und Sterbebildchen

Unbarmherziger Tod [+ Helmut Sollacher Alm 28. 2. 1963]; dazu Todesanzeige
Lehrerstudenten wurden weniger, EK 5. 12. 1962

Konfessionelle Lehrerbildung nicht schuld, DT 28./29. 12. 1962

Pridikat fir PH-Studenten: Besonders gediegen, EK 12. 12. 1962

Kneipen, Couleurdamen, ‘Schmalspurakademiker', Eichstdtt und seine Studenten,
EK 14. 12. 1962; dazu Leserbriefe

Der Alltag und seine Ewigkeit, Theatergruppe der PH, EK 19. 12. 1962
"Fredericen" [Fredericia-Bamberg] verloren im Endspurt [bei CV-Meisterschaft],
EK [1963]

Ehrung fiir Prof. Dr. [Franz Xaver] Mayr [Ae], EK 18. 5. 1963

Tod bei Mensur [bei Rheno-Nicaria, Mannheim], MM 30. 1. 1963; dazu Glosse: Es
wird geschlagen, Nirnberger Nachrichten 2./3. 2. 1963

Notmafnahmen allein beheben das Ubel [des Lehrermangels] nicht, DT [1963]
650-Minuten-Stunde soll Lehrermangel beheben, EK 23. 1. 1963

25

Tanz unter Mandarinen und Orangen, EK 22. 1. 1963

Eigenes Profil fiir Regensburger Universitit, EK 14. 3. 1963

Der Kommentar, Trilbe Aussichten [ilber Lehrermangel], NT 24. 3. 1963

Auf die politische Grundhaltung kommt es an, Prof. Dr. [Alfons] Fleischmann [Ae}
sprach bei der Eichstdtter CSU, EK 25. 3. 1963

Kimpfer filr Menschlichkeit und Recht [ilber Emmanuel J. Reichenberger Fd EM,
NbB EM, NdP EM], EK 4. 4. 1963 . . t

Ferienkneipe der CVer des ADI-Gaus, EK 22. 4. 1963; Erinnerungen bei der
Ferienkneipe, Beilngrieser Kurier 22. 4. 1963

Ein neues geistiges Zentrum der Bischofsstadt [Bibliotheksneubau), St. Willi—
baldsbote Eichstdtt 28. 4. 1963

Sind Band und Miitze zeitgem#pf?, MM 20. 5. 1963

PH-Sportbau wurde eingeweiht, EK 3. 5. 1963; Harmonie zwischen Kdrper und
Geist, EK 4./6. 5. 1963; Einweihung des Sportbaues der PH Eichstitt, St.
Willibaldsbote Eichstdtt 12. 5. 1963 .

"Krach" bei Einweihung der neuen Augsburger PH, EK 31. 5. 1963

Phil.-Theol. Hochschule [Eichstitt] kein Interesse an der AStA-Arbeit, EK 27. 5.
1963

Trotz leeren Magens ein volles Haus [bei AStA-Versammlung an der PH-Eich-
stdtt], EK 31. 5. 1963

Im BLLV noch immer Krisenstimmung, EK 7. 6. 1963; dazu weitere Zeitungs—
ausschnitte

Um die [CV-]Hochschulmeisterschaft, EK 20. 6. 1963

AStA-Vertreter [der Phil.-Theol. Hochschule Eichstdtt] erkldrten ihren Rilcktritt,
EK 6. 6. 1963

So beging die Studentenschaft den nationalen Gedenktag, EK 19. 6. 1963
Kirchenbau und Liturgie, EK 4. 6. 1963

Coburger Convent will an der Mensur festhalten, EK 4. 6. 1963

Lehrer-Studenten gehen auf die Strape, EK 28. 6. 1963; Studenten vor dem
Ministerium, MM 29./30. 6. 1963; Eichstitter PH-Studenten wollen nicht de-
monstrieren, EK 28. 6. 1963

97 PH-Studenten legten erste Lehramtspriifung ab, EK 10. 7. 1963

AStA-Wahl in der PH, EK 20./21. 7. 1963

[Konrad] Adenauer [KV-Arminia] begriift studentische Verbindungen, EK 15. 7.
1963

Hans Pappenberger [Ost] fiinfzehn Jahre Landrat, EK 28. 6. 1963
Studenten-Wallfahrt [der Churtrier-Trier und der Unitas-Constantin] veon Trier
nach Klausen, Trierischer Volksfreund 15. 7. 1963

Aktuelle Probleme der Lehrerbildung, St. Willibaldsbote Eichstitt 4. 8. 1963
Hochschulpolitik im Eichstitter Rathaussaal, EK 24. 7. 1963

Heipe Debatten um Dr. [Hans] Hutter's [Lb] Straup mit [Franz Josef] Straup [TsM],
EK 22. 7. 1963

OB Dr. Hans Hutter [Lb] schrieb an Professor Dr. Franz [Xaver] Mayr [Ae], EK 2.
10. 1963

Aus der Froschperspektive gesehen [Rezension: Lutz E. Finke, Gestatte mir,
Hochachtungsschluck, Hamburg 1963}, FAZ 4. 9. 1963

Portrait, [Hans] Globke [BvBo] - die graue Eminenz, EK 1. 10. 1963

CV in Sondersitzung beim Papst, Rhein-Zeitung Koblenz 15. 10. 1963



[S4]1 Sast [&1

26

“Alm! 1963/ 64

Band mit gelb-weif—-blauem Riickenschild, beschriftet mit "6"

Programme

Alcimonia, WS 1963/64, ms. und gedruckt; SS 1964; 6. Stiftungsfest 11.-13. 7.
1964; Festkommers 11. 7. 1964

Aureata, WS 1964/64; SS 1964

CV-Vororts-Ubergabekommers in Regensburg, 27. 10. 1963; dazu off. Couleurkarte
Gemeinsames Wochenendseminar der Alcimonia mit der Frankonia-Czernowitz zu
Erlangen, 7./8. 12. 1963

Publikationsfeier der Algovia-Augsburg, 7. 12. 1963; 1. Stiftungsfest, 26.-28. 6.
1964

Gedenkfeier der Eichstdtter ASten zum 17. Juni 1964; dazu Zeitungsausschnitte
Aureata, 17. Stiftungsfest, Festkommers, 13. 6. 1964

Festfeier "400 Jahre Collegium Willibaldinum [Eichstdtt]", 22. 7. 1964
Festkommers der 78. Cartellversammlung 1964

Padagogische Hochschule

Einladungskarte fiir Immatrikulationsfeier am 27. 11. 1963; dAazu Programm
Theatergruppe, Einladungskarte fiir 8. 7. 1964

Schreiben / Rundschreiben

Kartengriife an Alcimonia; an Johannes Stigler

Kartengriife von Johannes Stigler

Einladungskarten der Alcimonia

Alcimonia, 12. 10. 1963, an Johannes Stigler; 7. 4. 1964

Richard Stiicklen, Bonn, 11. 11. 1963, an Alcimonia

Johannes Stigler, 10. 11. 1963, an den Aureaten-Senior

Alcimonia, Rundschreiben, 1. 12. 1963; 1. 4. 1964; 20. 4. 1964; 5. 7. 1964
CV-Philisterzirkel-Eichstidtt, Einladungsrundschreiben fiir 26. 2. 1964
Wolfgang KneiPl, Kirchréttenbach, 13. 4. 1964, an Johannes Stigler
Rundschreiben der Frankonia-Czernowitz zu Erlangen, 24. 4. 1964
Alberich Gerards, Seligenporten, 14. 4. 1964, an Johannes Stigler
Einladungsrundschreiben des RCDS fiir 3. 6. 1964

Brun Appel, Weipenburg, 10. 9. 1964, an die Redaktion der Academia [Berichti-
gungen zu: Academia 57, 1964, 172]

Willi Geyer, Uchtelhausen, 5. 9. 1964, an Johannes Stigler

Fotos

- Johannes Stigler mit Georg Pfeilschifter Alm und Erwin Kastner Alm
- Johannes Stigler mit Heinrich Weif Alm und Erwin Kastner Alm

- Fuchsenbummel der Alcimonia nach Breitenfurt, 28. 6. 1964, 14 Fotos

27
Thomas Schdner, 27. 6. 1963

Sonstiges

Drucksache des CV-Vorortes Markomannia-Wirzburg, 25. 11. 1963, wg. Fuchs-
major-Tagungen

Sterbebildchen Otto Mayer, + 17. 10. 1963; dazu Todesanzeige und Zeitungs—
ausschnitte: Abschied von Hauptlehrer a.D. Otto Mayer, EK 23. 10. 1963;
Hauptlehrer a.D. Otto Mayer +, EK 18. 10. 1963

Verm#dhlungsanzeigen Bernhard Eder - Elisabeth Skirde; Wolfgang Kneifl - Wal-
burga Kretzmann; Rudolf Habinger - Hildegard Fuchs; Karl Zitzelsberger - An-
nemarie Weigert; Josef Egner - Ingeborg L&sl; Gotthard Biallas - Elisabeth
Nusser

Verlobungsanzeige Helmut Weip - Maria Blaschke

Todesanzeige Josef Walch, + 12. 4. 1964

Aureata, 25. Minchener Rundbrief, April 1964

Einladungskarte der Eichstdtter ASten zum Dies Academicus 1964

Karte der Neupriester 1964

Geleitwort zum 6. Stiftungsfest der Alcimonia, 5. 7. 1964; Verschiedene Auf-
listungen zum 6. Stiftungsfest der Alcimonia 1964; Festrede von Gerhard Schéner
zum 6. Stiftungsfest der Alcimonia, 11. 7. 1964

Zeitungsausschnitte

Mehrere Ausschnitte "Aus dem Hochschulleben", EK

Wintersemester der PH[-Regensburg] beginnt am 4. November, Tagesanzeiger
Regensburg 29. 10. 1963

104 Studenten in die PH-Familie aufgenommen, EK 28. 11. 1963

PH Eichstdtt - PH Pasing 2:1 (1:1), EK 21./22. 12. 1963

Vorortsiibergabe: Hdhepunkt der Cartellwoche des CV; Christliche Politik: Utopie
oder Aufgabe, [Regensburger] Tages—Anzeiger 29. 10. 1963; Beim Kommers:
Hochrufe der Wiirzburger, Regensburger Stadt-Umschau 29. 10. 1963

Eine der Zukunft aufgeschlossene Kulturpolitik, Interview mit Kultusminister
Professor Theodor Maunz [Ae], 31. 10. / 1. 11. 1963

Abschied von Hauptlehrer a.D. Otto Mayer, EK 23. 10. 1963; Hauptlehrer a.D.
Otto Mayer +, EK 18. 10. 1963

Die PH erhdlt auch ein Amphitheater, EK 26./27. 10. 1963

Um das katholische Lesebuch, MM 9./10. 11. 1963

Das Ziel: Eine Erziehungspersénlichkeit, EK 13. 11. 1963

Ein Merkblatt wirbt fiir die Verbandschule, NT 31. 10. 1963

1000 .Lehrer scheiden jihrlich aus, NT 29. 10. 1963

Mitgliederversammlung der Verbandsberufsschule, EK 13. 11. 1963

Studentische Verbindungen - heute, Regensburger Stadt-Umschau 29. 10. 1963
Den Klaplehrer unterschitzt, MM 25. 11. 1963 i
Katholische Bischéfe bestehen auf Ausbau der konfessionellen Erziehung, EK
23./24. 11. 1963

Dem Herrn zum Preis, den Gldubigen zur Ehr [Orgelweihe in Lippertshofen], EK
16. 11. 1963



28

Schweigemarsch der [Milnchner] Studenten fiir [John F.] Kennedy, EK 25. 11. 1963
HeiBes Eisen: Konfessionsschule, EK 25. 11. 1963

Probleme der Sonderschulen, EK 23./24. 11. 1963

Standpunkt und Aufgaben der KEG, EK 30. 11. / 1. 12. 1963

PH-Vertretung - PSV Eichstdtt 29:47, EK 30. 11. / 1. 12. 1963

Tiglich in den Evangelien lesen, EK 27. 11. 1963

[Theodor] Maunz [Ae] im Kreuzfeuer, EK 28./29. 12. 1963

Neue katholische Studentenverbindung [Algovia—-Augsburg], Christl. Beobachter
Niirnberg 5. 1. 1964

Linke Abenteuer im Milnchner AStA, in: Argus [RCDS-Organ] Nov./Dez. 1963
CV-Verbindung Algovia[-Augsburg] neu gegriindet, SZ 12. 12. 1963; Neue ka-
tholische Studentenverbindung, Freisinger Tagblatt 13. 12. 1963; Katholische
Verbindung trat an die Oeffentlichkeit, Augsburger Allg. 9. 12. 1963
Thomas-Bummel der Korporationen, Christl. Beobachter Niirnberg 5. 1. 1964

Eltern gegen 5-Tage-Woche an den Schulen, NT 17. 1. 1964

Eigenstidndigkeit der Middchenerziehung, NT 29. 1. 1964

Expositus [Josef] Hobl vom ganzen Dorf [Wasserzell] empfangen, EK 3. 3. 1964
"Ich will bereit sein fiir jeden" [Josef Zinner in Kipfenberg], EK 10. 3. 1964

Dr. [Hans] Hutter [Lb] und Hans Pappenberger [Ost] wiedergewdhlt, EK 9. 3. 1964
In Wort und Beispiel Vorbild sein, EK 14./15. 3. 1964

"Bildung" Finanzstiefkind, EK 14./15. 3. 1964

Eine "Zierde" des Lehrerstandes, Bayern—Kurier 2. 5. 1964

Kardinal weist Angriffe [gegen Bekenntnisschule] zurilick, MM 11. 5. 1964; Vom
"christlichen Simultaneum", DT 13. 5. 1964

Schwieriger Weg zum Sonderschulgesetz, EK 13. 5. 1964

Bitte um Segen fiir die kommende Arbeit, Mittelbayer. Ztg. Regensburg 8. 5. 1964
CV-Steigerwaldtreffen, Bamberger Volksblatt 9. 5. 1964

Semesterbeginn im Gotteshaus, Mittelbayer. Ztg. Regensburg 5. 5. 1964
Studenten-"ruine" [d.i. Zeitung der PH Regensburg], NT 20. 5. 1964

Regensburger [PH] Schnellster am Frauenberg, EK 1. 6. 1964

"Schénheitskur" fir versteinerte Tiere, NT 20. 5. 1964

Arger mit Studenten, Bayern-Kurier 30. 5. 1964

Paul VI. gestattet die Eindscherung Verstorbener, EK 8. 6. 1964

Katholik und christliche Partei, DT 3. 6. 1964

Das christliche Element im Staat stidrken, EK 6./7. 7. 1964

Gedenkfeier zum Tag der Deutschen Einheit, EK 13./14. 6. 1964; Wir wollen leben
wie die Menschen!, EK 19. 6. 1964

Abt Alberich [Gerards] von Seligenporten, 40 Jahre Priester, NT 13. 6. 1964
Unsere Neupriester, St. Willibalds—Bote Eichstdtt [darunter Karl Graml Rup,
Albert Hopfenbeck Alm, Georg Kdébl Alm, Wolfgang Niebler Alm, Klaus Schuster
Alm]

Im "Grashupfer" durch die Wiiste [die Studenten Herbert Mayer und Dieter
Eichiner], EK 15. 7. 1964; In Turnschuhen zum Kilimandscharo, EK 16. 7. 1964;
Lindler in der Wilste, WeiBenburger Nachrichten 22./23. 8. 1964

29

400 Jahre Collegium Willibaldinum Eichstitt, EK 18./19. 7. 1964; Festtage des

Herzens und des Geistes, EK 24. 7. 1964; Mangel an Priestern die gropte Sorge,

EK 23. 7. 1964 .

- Studenten stellen aus, EK 23. 7. 1964 .

- Titelkdmpfe [in Leichtathletik] der Pidagogischen Hochschulen, EK 23. 7. 1964

- Abiturienten ohne Reife [in Neuburg/Do.], EK 23. 7. 1964

- Papst Paul VI. sandte GruBbotschaft [zur 78.:Cartellversammlung 1964], Frin-
kisches Volksblatt Wiirzburg 27. 7. 1964; In Wirzburg fithlt sich der CV zuhause,
Mainpost Wirzburg 27. 7. 1964

- Marginalien eines fertigen PH-Studenten, EK 27. 7. 1964; dazu Leserbrief

- Junglehrer nahmen Abschied, EK 4. 8. 1964

- Ordensfrauen kritisierten "unklerlka_len" Artikel im Regensburger Bistumsblatt, EK
8./9. 8. 1964

- Studenten [der TH Darmstadt] suchten Malerwinkel, EK 6. 8. 1964

- Leichtes und schweres Abitur, EK 8./9. 8. 1964

- Lehrer erklirten "Burgfrieden", EK 28. 9. 1964

- 400 Jahre Seminar St. Willibald in Eichstidtt, St. Willibalds-Bote Eichstitt

[5Ss] sast Cr — =2 B8] "Causgabe ] B
Alcimonia 1958 — 1959/60"

Band mit gelb-weip-blauem Riickenschild, beschriftet mit "1-2 B"

Piddagogische Hochschule

- Broschiire "Pidagogische Hochschule Eichstidtt", DIN A 5-Format, o. P., farbige
Titelabb. (Eichstitt/Bayern, Blick zu St. Walburg)

- Personen- und Vorlesungsverzeichnis WS 1958/69; SS 1959; WS 1969/60; SS 1960

- Festakt zu Eréffnung der PH, 3. 12. 1958, Festfolge

- Abschiedsfeier, 24. 10. 1959, Festfolge

- Immatrlkulatlonsrei‘er. 16. 12. 1959, Festfolge

Rundbriefe

- [I. Rundbrief] "Zur Griindungsgeschichte der KDStV Alcimonia zu Eichstatt im CV
an der Pddagogischen Hochschule Eichstitt" [Juli 1959] mit Programm fir das SS
1960; dazu ms. Entwurf von Johannes Stigler

- [II. Rundbrief], Oktober 1961; dazu Mitgliederverzeichnis

Schreiben / Rundschreiben

- Kartengriife an Johannes Stigler

- Rundschreiben des Philisterkassiers der Alcimonia, April 1960

- Briefwechsel Aureata - Johannes Stigler, 1958; 1959

Briefwechsel Alberich Gerards - Johannes Stigler, 1958; 1959; 1960
Altherrenschaft des CV Eichstitt / Vorstandschaft der Alcimonia, 12. 1. 1959,

Genehmigungsgesuch an die PH; dazu Genehmigungsschreiben vom 23. 1. 1959
[Original]



30

- Alcimonia; 19. 1. 1959, an CV-Rat [Entwurf]; 26. 1. 1959; 27. 1. 1959 [Aufnah-
megesuch in den CV] mit 4 Beilagen, darunter als Beilage 4: Satzung der Alcimo-
nia, 26. 1. 1969

- Alcimonia, 19. 1. 1959, an CV-Rechtspfleger; 19. 2. 1959 [2 Schreiben]

-~ Johannes Stigler, 20. 3. 1969, an W. Jordan, Berching

- Aureata, 21. 6. 19569, an Alcimonia, wg. Senioratsband-Austausch [hier Durch-
schrift an Hans Pappenberger Ost]

- Johannes Stigler, 4. 7. 1959, an [Hermann] Orth [Mm]

- Giittsches, Bad Kohlgrub, 6. 7. 1959, an Otto Gerhard; an Direnberger

- Alcimonia, 4. 12. 1959, an CV-AHB-Vorstand, wg. Ehrenmitgliedschaft Josef
Kraus; dazu Antwort, 17. 12. 1959

- 5 Theologiestudenten, 11. 7. 1969, Rezeptionsgesuch

- PH Eichstidtt, 30. 6. 1960, an Johannes Stigler

Einladungen
- CV-Philisterzirkel Eichstitt, fiir Kneipabend am 27. 11. 1958; dazu Anwesen-

heitsliste; fiir Philisterconvent am 26. 1. 19569; fiir 11. und 15. 5. 19569; fir

Geburtstagskneipe Johannes Stiglers am 29. 12. 1959; filr Semesterschlufkneipe .

der Alcimonia am 24. 2. 1960
— Arbeitsgemeinschaft junger Erzieher in der KEG-Mittelfranken, fiir Studentenball

am 16. 1. 1959 ("Atelierfest im Filmgeldnde")

- Einladungsrundschreiben der Alcimonia, 19. 6. 1959, fiir Publikationsfeier am
11./12. 7. 1959

- KEG-Hochschulgruppe, Faschingsfeier am 22. 1. 1960

Programme

- Gothia-Erlangen, SS 1959

— Festkommers der 73. Cartellversammlung, Niirnberg, 24. 5. 1959

— Publikationsfest der Alcimonia und Sommerfest des CV-Altherrenzirkels Eichstitt,
11./12. 7. 19569

~ Alcimonia, Semesterprogramm WS 1959/60, Entwurf und Beschluf; 2. Teil, Jan. bis
Mirz 1960, mit hs. Ergidnzungen; SS 1960

- Alcimonia, Adventsfeier am 16. 12. 1959; Nikolausfeier, 6. 12. 1959; 2. Stif-
tungsfest, 9./10. 7. 1960

- Grundsteinlegung fiir das Studentinnenwohnheim Eichstdtt, 16. 12. 1959

- Aureata, Semesterprogramm SS 1960

Protokolle

- Eichstidtter CV-AH Convent vom 3. 9. 1958 (Grilndungsprotokoll der Alcimonia);
dazu Anwesenheitsliste und Liste der Griindungsmitglieder

— AC des ECV und der Alcimonia am 17. 12. 1958; dazu Anwesenheitsliste

- AHC vom 1. 7. 1959

Fotos

- Alberich Gerards, Seligenporten

—~ Alberich Gerards, Seligenporten, und Hans Pappenberger [Ost]
— Alcimonia bei Fronleichnamsprozession am 28. 5. 1959

34
- Publikationsfest 10.-12. 7. 1959, 9 Fotos

Sonstiges

- Anwesenheitsliste vom CV-Abend, 15. 12. 1958, Eichstitt, Gasthaus "Zum Karp-
fen" '

- Rezeptionen am 15. sowie am 17. 12. 1958

- Liste der Grilndungsmitglieder [erweitert] -,

- Satzung der Aureata-Eichstitt, 15. 5. 1948 '

- Liste der Griindungsmitglieder sowie der Neufiichse WS 1959/60

- Mitgliederliste

- Memorandum von Johannes Stigler, 26. 1. 19569, zum AHC des ECV am 26. 1. 1959

- CV-Philisterzirkel Eichstitt, 25. 2. 1959, Bestdtigung filr Walter Fleischner

- Fuchsen- und Burschenstrophe der Afcimonia

- Liedertexte fiir Publikationsfest, 11./12. 7. 1959

- Erinnerungsbildchen Johannes Stigler 50 Jahre Priester, 1960

- Festrede von Hans Pappenberger [Ost] am 2. Stiftungsfest der Alcimonia und zum
Goldenen Priesterjubilium von Johannes Stigler, 9. 7. 1960

Zeitungsausschnitte

- Angefihrt von ihren Chargen... [Alcimonia bei Fronleichnamsprozession], EK
30./31. 5. 1959

- Mehr Studenten an der PH, EK 5. 11. 1959

- Lehramtspriifungen an der PH, EK 19./20. 9. 1959; Priifungsthemen der PH, EK 22.
9. 1959; Lehramtspriifung an der PH, EK 25. 9. 1959

- Heim fiir 81 Studentinnen, EK

— Turnhalle bleibt noch stehen, EK

- Abschied von der PH, EK 24./25. 10. 1959

- Die PH entlief die ersten 32 Junglehrer, EK 26. 10. 1959

- Blitzbesuch der bayerischen Bischdfe in Eichst#tt, Sie sahen sich Bauplatz und
Pline fiir die kirchliche PH an, EK 30. 10. 1959

— Bisher 73000 DM fiir Stipendien an PH-Studenten, EK 14./15. 11. 1969

- Mehr ménnliche Studierende an der PH, EK 19. 11. 1959

- Mehr Studierende an den PH, EK 14. 12. 1959

- PH-Studenten wihlten AStA, EK 24. 11. 1959

- Morgen Grundsteinlegung [fiir Studentinnenwohnheim], EK 15. 12. 1959

- Immatrikulationsfeier fiir 89 Studierende der PH, EK 17. 12. 1959

- Grundsteinlegung fiir Studentinnen-Wohnheim, St. Willibalds-Bote Eichstitt
52/1959

- Ehre, wem Ehre gebilhrt [Johannes Stigler 75 Jahre alt], EK 19./20. 12. 1959

- Domkapitular Dr. [Josef] Rieder, St. Willibalds-Bote Eichstitt 17. 1. 1960

- Vermdhlungsanzeige Hugo Seebach - Walburga Winhard [1960] .

- Plan fir die P#dagogische Hochschule, EK 13./14. 2. 1960; Bauausschup be-
gutachtete Pline fiir die PH, EK 14. 2. 1960; Abbruch der Turnhalle erst Mai
1961, EK 19. 2. 1960

— Die Kinder milssen heute mehr lernen, EK 26. 4. 1960

- Die Einschreibung an der PH begann, EK 26. 4. 1960

- Hochschulrektoren in Eichstdtt, EK 30. 4. / 1. 5. 1960



32

- 170 Studierende an der PH, EK 6. 5. 1960

- Miinchner Studenten [Vindelicia] zu Besuch, EK 31. 5. 1960

- In solch schwarzer Kriegsbemalung [Brandungskneipe der Alcimonial, EK 26. 2.
1960

- Die Sammlungen der Hochschule, EK 4. 3. 1960

- Zuschiisse filr die Hochschulen, EK 3. 3. 1960

- Scheunenbrand in Riedelshof, EK 4. 7. 1960

— Aufruf der Studentenschaft "Zum 17. Juni“, EK 15.-17. 6. 1960; Ein Volk der

Deutschen - hier wie dort, EK 18./19. 6. 1960: [Heinrich] Liibke [Asc]): Jugend

muff Vermidchtnis einlésen, EK 18./19. 6. 1960
- Prozessionsordnung an Fronleichnam, EK

- Viele Gidste kamen nach Eichstidtt, EK 11. 7. 1960

- Ein guter Start fir die Schule des Lebens, EK 14. 7. 1960; Abschied fir 22
Absolventen am DG [Deutschen Gymnasium], EK 14. 7. 1960

- "Fallschirmjdger des Vatikans", St. Willibalds—-Bote Eichstétt

— Die Universalitit der Kirche, St. Willibalds-Bote Eichstitt

— Seligsprechungsprozef§ fiir P. Rupert Mayer [Gu, Ae, Tt] eingeleitet, EK 20. 7.
1960

— Hohe Auszeichnung fiir Professor Dr. [Franz Xaver] Mayr [Ae], EK 6. 7. 1960;
Ehrung fir Professor Dr. Fr. Mayr, EK 1. 7. 1960

-~ Geburtstagsfeier der Paddagogischen Hochschule, EK 20. 7. 1960

- Eichstitter PH-Studenten trumpften auf [bei Sport], EK 19. 7. 1960

- Spaziergang von Baustelle zu Baustelle, EK 13.-156. 8. 1960

— Zum Wort mupfp auch die Tat passen [CV-Vorortsiibergabekommers], Bamberger
Volksblatt 4. 10. 1960

- CV eroffnete Cartellwoche 1960, Rhon— und Saalepost Bad Neustadt 30. 9. 1960

- Wird "pddagogischer Volkssturm” auch in Bayern eingefiihrt?, EK 5. 10. 1960

— Der akute Lehrermangel, EK 8./9. 10. 1960 |

- 82 wohnliche Zimmer fiir Studentinnen der PH, EK 27. 10. 1960

- Hochw. Abt Alberich Gerards morgen 60 Jahre alt, EK 29./30. 10. 1960; Abt
Alberich Gerards Ehrenbiirger von Seligenporten, EK 31. 10. / 1. 11. 1960

— Neuer AStA an der PH, EK 24. 11. 1960

[ 5] SasSt L3] B "B Alcimornmia
1960/ &1 ™

Band mit gelb-weif-blauem Ruckenschild, beschriftet mit "3 B"

Pddagogische Hochschule
- Vorlesungs-Verzeichnis WS 1960/61; SS 1961

-~ Fragebogen der Arbeitsgemeinschaft der Studentenschaften an den P&d. Hoch-
schulen Bayerns

- "reflex, zeitung der studentenschaft eichstidtts" [1/1961]; 2/1961
- "loquax, das Priifungsventil nach der 1. Lehramtsprifung 1961, Juli 1961"

Schreiben / Rundschreiben
- GruBkarten von Johannes Stigler

S

- Johannes Stigler, 14. 9. 1958, an Aureata

- Genehmigungsgesuch der Alcimonia, 12. 1. 1959, an die PH; dazu Genehmi-
gungsschreiben, 23. 1. 1969

- Alcimonia, 19. 1. 1959, an CV-Rat

- Alcimonia, 19. 2. 1959, an CV-Rechtspfleger

-~ Einladungsrundschreiben der Alcimonia fiir Gisteabend am 7. 11. 1960; fiir CC am
8. 7. 1961, dazu statistischer Bericht von ‘Johannes Stlgler

- Johannes Stigler, 11. 3. 1961, an CV-Rat, wg. Verbindungskilrzel

- GruBkarte von Hans Pappenberger [Ost], 12. 4. 1961, an Franz Mayer, Roll-hofen
- CV-Philisterzirkel Eichstéitt, Einladungsrundschreiben fir 30. 4. 1961
- GruBkarten des ECV an verschiedene Personen

- Johannes Stigler, 15. 8. 1961, an Josef Walch, Reilingen
- Alcimonia, 7. 11. 1961, an Josef Walch, Reilingen

Rundbriefe
- [II. Rundbrief], Okt. 1961

Programme

- Alcimonia, Semesterprogramm WS 1960/61; SS 1961; 3. Stiftungsfest, 8./9. 7. 1961;
Festkommers 8. 7. 1961

- Aureata, Semesterprogramm WS 1960/61; SS 1961

-~ Grundsteinlegung fiir St. Michael-Studentenwohnheim, 15. 6. 1961

Fotos
- 2 Fotos von Brandungskneipe am 24. 2. 1961
- Vermdhlung Horst und Anneliese Mandl, 20. 5. 1961

Sonstiges

- Zur Griindungsgeschichte der Alcimonia, 2 S. ms.

- Protokoll zum Eichstitter CV-AH Convent am 3. 9. 1958 (Griindungsprotokoll der
Alcimonia);: dazu Anwsenheitsliste und Liste der Griindungsmitglieder, hs. ergdnzt

- Protokoll zum AC des ECV und der Alcimonia am 17. 12. 1958

-~ Memorandum von Johannes Stigler zum AHC des ECV am 26. 1. 1956

-~ Mitgliederliste der Alcimonen-Aktivitas; der Altherrenschaft

- Teilnehmerliste vom CV-Treffen in Bellngries, 4. 3. 1961

- Karte: Priesterweihe 1961

- Erinnerungsbildchen Jakob Weidendorfer 1950 - 1961

- Adressenverzeichnis von Alcimonen, ms.

— Alcimonia, Bierzeitung des Fuchsenstalls [SS 1960]; Die Exkneipe, Kneipzeitung

des Fuchsenstalls, SS 1961

Zeitungsausschnitte

-~ 400 Studierende an den beiden Hochschulen, EK 3. 11. 1960
- Neuer AStA an der PH, EK 24. 11. 1960

- Fuchsmajortagung des CV, EK 2. 11. 1960



34

Bundesverdienstkreuz fir Mater Concordia [Oswald], EK 24. 11. 1960

104 Studierende an der PH aufgenommen, EK 8. 12. 1960

"Ein Juwel unter den Juwelen Eichstitts" [Einweihung des Studentinnen-
Wohnheims], EK 5. 12. 1960; Studentinnenwohnheim eingeweiht, EK 6. 12. 1960
Oberamtsrichter Dr. [Carl] Brecheler gestorben, EK 19. 12. 1969; dazu Todes-
anzeigen

Seid stets des Todes eingedenk!, Letzte Silvesteransprache des Miinchner
Oberhirten [Joseph Wendel]l, DT 3. 1. 1961; dazu: Das geht dich an! Aus der
Silvesterpredigt des + Kard. Jos. Wendel, 1 hektograph. Bl.

Pasinger Revolutionsspiel, DT 3. 1. 1961

Zu den Vorgingen in der Piddagogischen Hochschule, MM 7./8. 1. 1961

Geht es schon wieder los?, St. Willibalds-Bote Eichstdtt 15. 1. 1961

Fragebogen stiefen auf Widerspruch, EK 13. 1. 1961

Zum Streit an der Pidagogischen Hochschule, EK 14./15. 1. 1961

Man sollte sich einigen, MM 4./5. 3. 1961

Studentenschaft stellt sich hinter den AStA, EK 20. 1. 1961

Mipgliickt, Zur Fragebogen-Aktion an den P3Ad. Hochschulen Bayerns, St. Wil-

libalds-Bote Eichstdtt 29. 1. 1961

"...Und der Zweite folgt sogleich?", EK 4./5. 3. 1961

Zwei Fronten an der Hochschule [PH Pasing], MM 25. 5. 1961

Wenn sich der Student einsam fiihlt..., MM 2. 1. 1961

[Heinrich] Liibke [Asc] probierte Mensa-Essen [in Berlin], EK 27. 1. 1961
RCDS-Hochschulgruppe stellt sich vor, EK 21./22. 1. 1961

Faschingsball der Pidagogen, EK 24. 1. 1961

Fasching bei den Neudeutschen, EK 2. 2. 1961

Richtfest bei der PH, EK 14./15. 1. 1961

Die Stammesgeschichte des Menschen [Collegium publicum der Phil.-Theol.
Hochschule], EK 13. 1. 1961; Die Fossilgeschichte des Menschen, EK 20. 1. 1961;
Ursprung und Ausbreitung der Menschheit; Ein Affenkind ldchelt nicht, EK 4./5.
3. 1961; Ein Affe hat bald ausgelernt, EK 10. 2. 1961; Aufstieg zu hdheren
Formen des Seins, EK 17. 2. 1961

Ausschnitte aus Faschingsnummer des EK, 11./12. 2. 1961

Vermifter LSD[d.i. Liberaler Studentenbund Deutschlands]-Referent [Dieter] Ko-
niecki in der Tschechei?, EK 19. 2. 1961

Neues Studentenwohnheim fiir 800 000 DM, EK 13. 2. 1961

Eichstidtter Sieg beim Dreistidtewettkampf [der PHs Bamberg, Wiirzburg, Eich-
stitt], EK 24. 2. 1961

Eichstidtter Studenten stellen aus, EK 21. 2. 1961; Zwolf Preise fir junge
Kiinstler, EK 23. 2. 1961

Siebenmal Kriegsleid iiber Eichstidtt, EK 22. 2. 1961

Antichrist kann in Stuttgart kein Ordinarius werden [iiber Max Bense], EK 4./5.
3. 1961

Erste Lehramtsprifung an der PH, EK 11./12. 3. 1961

Semesterschluf bei der PH, EK 28. 2. 1961

Priifungen an der PH, EK 15. 3. 1961 N

Erste Lehramtspriifung beendet, EK 16. 3. 1961

Dr. [Richard] Steer wurde Vorsitzender des VDS, EK 14. 3. 1961

3

w

Studentenzeitung "Reflex", EK 16. 3. 1961

Sportfest der PH-Studenten, EK 18. 5. 1961

Baubeginn fiir Studentenwohnheim, EK 18. 4. 1961

Semesterbeginn an der PH, 1./2. 5. 1961

Gebetsstunden der Studenten, EK 18. 5. 1961

Studenten spenden fiir Indien, EK 17. 5. 1961

Neuer AStA, EK 19. 5. 1961

5000 Burschenschafter in Niirnberg, NT 24. 5. 1961

Rechenschaft der Studentenhilfe, EK 20.-22. 5. 1961

CV publiziert seine 109. Verbindung in Trier [Churtrier], Trierische Landeszeitung
22./23. 4. 1961; Neue Studentenverbindung Churtrier publiziert, Trierischer
Volksfreund 24. 4. 1961; Publikation der CV-Verbindung Churtrier, Trierische
Landeszeitung 24. 4. 1961; Die unbewdltigte Vergangenheit endlich. bereinigen,
Prof. Dr. [Alfons] Fleischmann [Ae] richtete Bitten und Wilnsche an die
Verbindungs-Studenten, Trierische Landeszeitung 25. 4. 1961

Synthese von Wissen und Glaubeijl erstrebt [lber 75. Cartellversammlung in
Heidelberg], Die Rheinpfalz Ludwigshafen 29. 6. 1961; dazu weitere Zeitungs-
ausschnitte

Vermdhlungsanzeige Konrad Held [F-Rt, Alm] und Edeltraud Held, EK 29./30. 4.
1961; dazu Dankeskarte

Fackeln leuchteten zum 17. Juni, EK 19. 6. 1961; Der Fackelzung zum 17. Juni,
EK 16.-18. 6. 1916

Grundstein fiir Studentenwohnheim [St. Michael], EK 19. 6. 1961
Studentenvertreter fithiten sich beleidigt, EK 11. 7. 1961

Erlangen und Niirnberg feiern Universitdtsfusion, EK 30. 6. 1961

Bischof Albert Stohr +, DT 6. 6. 1961

Berg und Richtheim griiBten Neupriester Alois Feihl, NT 2. 7. 1961

Beben an der Hochschule, WeiBenburger Nachrichten 5. 7. 1961

PH-Studenten wédhlten neuen AStA, EK 21. 7. 1961

Julius Kardinal Dr. Dépfner [KV-Normannia-Wirzburg] wird neuer Erzbischof von
Miinchen, EK 7. 7. 1961

Viele Besucher kamen zum Willibaldfest, EK 10. 7. 1961

Alcimonia feiert drittes Stiftungsfest, EK 8./9. 7. 1961

MdL Schmidramsl sprach vor Studenten, EK 15./16. 7. 1961

PH-Studenten wihlten neuen AStA, EK 21. 7. 1961

Schiller und Studenten in sich wandelnder Welt, DT 19. 7. 1961

C sS7] sSast CaHs 211 “"AHB Alcimonrnia

1958/ 1963

Band mit gelb-weiB-blauem Rickenschild, beschriftet mit "AHB 1" N

Pidagogische Hochschule

- Festfolge des Festaktes zur Erdffnung der PH am 3. 12. 1958
- Genehmigungsgesuch der Alcimonia, 12. 1. 1959

- Immatrikulationsfeier, 16. 12. 1959



3o

- Rektoratsiibergabe, 15. 11. 1962; dazu Programm

Programme

- Alcimonia, Semesterprogramm WS 1959/60, Entwurf und BeschluB; SS 1960; WS
1960/61; WS 1961/62; WS 1962/63; SS 1963 ; WS 1963/64

- Alcimonia, Adventsfeier, 16. 12. 1959; 3. Stiftungsfest, 8./9. 7. 1961; Festkom-
mers des 3. Stiftungsfestes, 8. 7. 1961; 4. Stiftungsfest, 21./22. 7. 1962; 5.
Stiftungsfest, 20.-22. 7. 1963, dazu Festkommers-Programm

- Grundsteinlegung fir das Studentinnenwohnheim Eichstdtt, 16. 12. 1959

- Aureata, Semesterprogramm WS 1961/62; WS 1962/63; SS 1963; 16. Stiftungsfest,
22./23. 6. 1963, dazu Festkommers-Programm; WS 1963/64

Protokolle

—- Griindungsprotokoll der Alcimonia, 3. 9. 1958, mit Beilage 1 [Schreiben Aureata,
9. 8. 1958, an Johannes Stigler]

- AC des ECV und der Alcimonia am 17. 12. 1958; dazu Anwesenheitsliste

- AC der Alcimonia, 6. 5. 1959 [Original}]; 24. 6. 1959 [Original]

- AHC, 1. 7. 1959 [Original]

- BC, 13. 7. 19589

- CC, 21. 7. 1962 [Original]; dazu Bericht des aktiven Seniors

CV-Amter

— Schreiben der Alcimonia, 17. 6. 1959, an Statistisches Amt [Erstmeldung, Stand 1.
6. 1959); 12. 7. 1959; 8. 2. 1960; 1. 6. 1960; 17. 12. 1960; 11. 1. 1961; 7. 2.
1962

— Schreiben der Alcimonia, 1. 12. 1959, an Kassenamt; 1. 5. 1960; 1. 6. 1960; 1.
12, 1960; 1. 6. 1961; 1. 12. 1961; 1. 6. 1962; 29. 1. 1963; 8. 5. 1963

— Schreiben der Alcimonia, 4. 12. 1959, an AHB-Vorstand

- Formular-Durchschldge fiir das Statistische Amt, 5. 1. 1960; 6. 3. 1960; 2. 4.
1960; 2. 5. 1960; 1. 6. 1960; 4. 8. 1960; 23. 11. 1960; 24. 11. 1960; 7. 12. 1960;
17. 12. 1960; 6. 2. 1961; 25. 3. 1961; 30. 3. 1961; 1. 5. 1961; 7. 5. 1961; 6. 6.
1961; 7. 7. 1961; 7. 12, 1961; 7. 1. 1962; 7. 2. 1962; 6. 3. 1962; 7. 7. 1962; 7.
8. 1962; 7. 12. 1962; 7. 2. 1963; 7. 3. 1963; 7. 5. 1963; 10. 6. 1963; 7. 8. 1963;
10. 9. 1963; 7. 12. 1963

- Rundschreiben des Statistischen Amtes, Miinchen, Datum des Poststempels [29. 11.
1960]

— Schreiben der Alcimonia, 30. 4. 1961, an Rechtspfleger; 22. 11. 1961; 19. 2. 1959

- Schreiben der Alcimonia, 30. 7. 1961, an Hauptgericht; 19. 9. 1962

- Stdrkemeldung an CV-Sekretariat, 30. 10. 1963; 1. 12. 1963

~ Schreiben der Alcimonia, 19. 1. 1959, an CV-Rat

- Scheiben des CV-Rates, 17. 12. 1959, an AHV Alcimonia

- Schreiben der Alcimonia, 27. 3. 1963, an CV-Sekretariat, wg. Anderung der off.
Verbindungsabkiirzung; dazu Antwort, 29. 4. 1963

- Rundschreiben des CV-Vorortes Markomannia-Wiirzburg, 25. 11. 1963, wg. Fuchs-
major-Tagungen

Schreiben

- Johannes Stigler, 14. 9. 1958, an Aureata; 20. 11. 1958; 28. 7. 1960

- Aureata, 20. 12. 1958, an Johannes Stigler

- Hermann Stimpfler Aur, 22. 12. 1968, an Johannes Stigler

- Alberich Gerards, Seligenporten, 28. 12. 1959, an Johannes Stigler

- Austrittsschreiben von 4 Personen, 2. 7. 1959

- Austrittsschreiben von 1 Person, 6. 7. 19569

- Johannes Stigler, 7. 5. 1961, an Rupertia=Regensburg

- Johannes Stigler, 20. 3. 1959, an W. Jordan, Berching

- Einladungsrundschreiben der Alcimonia, 19. 6. 1959, fiir Publikationsfeier vom
11./12. 7. 1959

-~ Aureata, 21. 6. 1959, an Alcimonia, wg. Senioratsbandtausch

- Johannes Stigler, 4. 7. 1959, an [Her;nann] Orth [Mm]

~ Schriftwechsel Johannes Stigler - Josef Walch, Reilingen, 1961, 1962, 1963

- Anthony Lobo, Eichstdtt, 13. 11. 1961, an Alcimonia, Rezeptionsgesuch; 5. 11.
1962, an Rupert Béswald E

- GruPkarten von Johannes Stigler an verschiedene Alcimonen

- Johannes Stigler, 18. 7. 1962, an Alberich Gerards, Seligenporten

- Philistrierungsantrige 1962

- Rundschreiben Paul Beyer [Sall, Niirnberg, 15. 11. 1962

- Hektograph. Schreiben des Kassiers der Alcimonia, Mai 1963

- Einladungsrundschreiben des CV-Philisterzirkels Nirnberg-Fiirth und Umgebung
zum Thomastag, 21. 12. 1963

- Einladungsrundschreiben der Alcimonia, Ferienkommers am 20. 4. 1963 in
Beilngries

Rundbriefe
- [I. Rundbrief] Zur Griindungsgeschichte der Alcimonia, 11. 7. 1959
- [II. Rundbrief], 8. 7. 1961
- [III. Rundbrief], 1. 5. 1963

Couleurdamen
— Vorschlige

Alcimonenheim

- Hans Pappenberger [Ost], 16. 2. 1962, wg. Alcimonenheim; dazu Bereitschafts—
erkldrungen von Johannes Stigler

Schreiben der Alcimonia, Philisterium, 22. 8. 1962, wg. Alcimonenheim-Spende

- Rundschreiben des Philisterverbandes, 29. 11. 1962, wg. Alcimonenheim-Einwei-
hung am 1. 12. 1962

Empfangsbestitigung der Eigenheim-Vereinigung der Alcimonia fiir Spenden

Fotos
- Alcimonia nach dem Stiftungsfestgottesdienst, 21. 7. 1962
- Priesterweihe 29. 6. 1963, 3 Fotos



33

CV-Philisterzirkel Eichstitt

Einladungskarte zum Kneipabend am 27. 11. 1958; dazu Anwesenheitsliste
Einladungsrundschreiben fiir 14. 1. 1959; 15. 12. 1958; 26. 1. 1959; 16. 2. 1959;
18. 2. 1959; 11. 6. 1959; 14. 5. 1959; 27. 3. 1963; 2. 1. 1964

Schreiben des CV-Philisterzirkels Eichstidtt, 18. 9. 1962, an CV-Sekretariat
Mitgliederliste des Eichstdtter CV-Philisteriums, 15. 12. 1959

Rundschreiben Walter Girtler, Frankfurt a.M., 2. 11. 1962, wg. CV-Anwalts- und
Notariatsverzeichnis

Mitgliederlisten

Liste der Griindungsmitglieder, 35 Personen

Liste der Neuzuginge vom 16. 11. 1959 und 14. 12. 1959
Mitgliederliste der Aktivitas [1960]; der Altherrenschaft

Liste der Theologen bei Alcimonia, 18. 7. 1960

Rezeptionsliste 14. 11. 1961

Adressen 1961/62

Liste der Aktivitas, Griindungsmitglieder und Neufiichse WS 1959/60
Liste "Heimat-Adressen" von 5 Alcimonen

Mitgliederliste des Eichstidtter CV-Philisteriums, 15. 12. 1959

Liste "Alcimonia-Adressen", 21. 7. 1962

Liste "Die ersten Urphilister Alcimoniae am 4. Stiftungsfest 21. Juli 1962"

Sonstiges

Anwesenheitsliste beim CV-Abend vom 15. 12. 1958; beim AHC vom 21. 7. 1962;
beim CC vom 21. 7. 1962

Rezeptionen am 15. 12. 1958; am 17. 12. 1958

Satzung der Aureata-Eichstdtt, 15. 5. 1948

Statistischer Bericht von Johannes Stigler zum AHC und CC am 3. Stiftungsfest
8. 7. 1961; zum AHC und CC am 4. Stiftungsfest, 21. 7. 1962

Rezeptionen 1960/61

Memorandum von Johannes Stigler zum AHC des ECV am 26. 1. 1959, wg. Alci-
monia-"Aureatensis"

Liedertexte zum Publikationsfest, 11./12. 7. 1959

Einladungskarte der KEG-Hochschulgruppe Eichstitt fiir Faschingsball am 22. 1.
1960

TO des CC vom 8. 7. 1961; vom 21. 7. 1962

Lied zum Fuchsenritt

Todesanzeige Josef Walch, Reilingen,+ 12. 4. 1964

Hohepunkt der Cartellwoche [1961], Abschrift aus der Zeitung: Stadt Hildesheim
16. 10. 1961

Festrede von Hans Pappenberger [Ost] beim Thomastagkommers, 16. 12. 1961
Festrede von Karl Hornung [Aur, Alm] beim 4. Stiftungsfest der Alcimonia, 21. 7.
1962 [Original]

Liedertexte zum Besuch der Phil.-Theol. Hochschule in der Hofmiihle, Juli 1962
Todesanzeigen Johann Schifer [F-Rt, Aur, Alm], + 25. 11. 1962

33

Verse von Karl Hornung (Aur, Alm] fiir Nikolausfeier der Alcimonia, 4. 12. 1962
Sterbebildchen ‘Willibald Heinl, + 9. 4. 1963; dazu Todesanzeigen und mehrere
Zeitungsausschnitte

Ansprache von Karl Hornung [Aur, Alm] auf Ferlenkommers des ADI-Gaus in
Beilngries, 20. 4. 1963

Vermihlungsanzeige Hans-Dieter Poplessowitz [Aur] - Brigitte Konegen, 1963;
dazu Schreiben von Johannes Stigler, 30. 5. 1963

Blanko-Doppelkarte der Alcimonia mit Farben

Zeitungsausschnitte

Fuchsmajore des CV tagten, EK 6. 11. 1961

310 Studierende an der PH, EK 11./12. 11. 1961

Die Hochschulen 6ffnen wieder ihre Tore, EK 26. 10. 1961

Eichstitter wurde zweiter Vorsitzender [der Arbeitsgemeinschaft der Studierenden
an Pidagogischen Hochschulen Bayerns]), EK 29. 11. 1961

Lehrer [Hansjorg Kreuzer] heiratete, EK 9. 1. 1962

Wissenschaftliche Sammiungen - einst und jetzt, EK 16./17. 12. 1961

Politische Diskussion ohne Tabus, Studentenvollversammlung der Phil.-Theol.
Hochschule, EK 22. 12. 1961

Europdischer Markt ohne Schreckgespenst, EK 13./14. 1. 1962

Internationale Woche der Jugend, Abendgottesdienst mit dem indischen Priester
Anthony Lobo, EK 19. 1. 1962

Studentenvertreter gaben Rechenschaft, EK 12. 7. 1962

Leitwort "Wahr und gerecht", CV-Verbindung Alcimonia feierte ihr viertes
Stiftungsfest, EK [1962]

In die Sendung Christi einbezogen, Bischof Dr. Joseph Schréffer erteilte 94
Junglehrern die Missio canonica im Hohen Dom, EK 30. 7. 1962

Professor Dr. [Hubert] Henz wurde neuer Rektor der PH, EK 27. 9. 1962

Am Grabe von Johann Schifer [F-Rt, Aur, Alm], EK 29. 11. 1962

Neue Siedlung in Landershofen wird bezogen, Landrat [Hans Pappenberger, Ost]
als Neubiirger, EK 24./25. 11. 1962

Prédikat fir PH-Studenten: Besonders gediegen, EK 12. 12. 1962; Kneipen,
Couleurdamen, ‘Schmalspurakademiker', EK 14. 12. 1962; Echo auf "Eichstitt und
selne Studenten"”, EK 19. 12. 1962

Todesanzeige Helmut Sollacher, + 28. 2. 1963; dazu Sterbebildchen

Mitarbeit am kulturellen Leben, EK 16./17. 2. 1963

Ferienkneipe der CVer des ADI-Gaus, EK 22. 4. 1963

Landbauamt: Periode eifrigen Schaffens, EK 30./31. 3. 1963

Harmonie zwischen Korper und Geist, Sport-Bau der PH eingeweiht, EK 4./5. 5.
1963

Das Erstlingsopfer des Neupriesters Erwin Dorr...,
8. 1963

Studentisches Korporationswesen zeitgemip, EK 22. 7. 1963 [= Bericht ilber 5.
Stiftungsfest]

Hans Pappenberger [Ost] fiinfzehn Jahre Landrat, EK 28. 6. 1963

"Numerus clausus" keine grundsitzliche Abhilfe, EK 23. 7. 1963

St. Willibalds-Bote Eichstitt 4.



40

- Heife Debatten um Dr. [Hans] Hutter's [Lb] Straup mit [Franz Josef] Strauf [TsM],
EK 22. 7. 1963

- OB Dr. [Hans] Hutter [Lb] schrieb an Dr. Franz [Xaver] Mayr [Ae], EK 2. 10. 1963

- Abschied von Hauptlehrer a.D. Otto Mayer, EK 23. 10. 1963; dazu Sterbebildchen
und Todesanzeige

- Die PH erhdlt auch ein Amphitheater, EK 26./27. 10. 1963

- Kirche will nicht hinter der Wissenschaft zuriickbleiben, Tages-Anzeiger Regens-
burg 28. 10. 1963

— 1000 Lehrer scheiden jdhrlich aus, NT 29. 10. 1963

Css] sast CaHB =] "OAHB Alcimonia.
IX. Ausgabe 1958/ &&3"

Band mit gelb-weif-blauem Riickenschild, beschriftet mit "AHB 2"

Pddagogische Hochschule
- Programm der Immatrikulationsfeier, 16. 12. 1959

Programme

- Publikationsfest der Alcimonia, 11./12. 7. 1959; Adventsfeier, 16. 12. 1959

— Semesterprogramm der Alcimonia, WS 1960/61; WS 1962/63; SS 1963; WS 1963/64
Alcimonia, 3. Stiftungsfest, 8./9. 7. 1961; 4. Stiftungsfest, 21./22. 7. 1962
Semesterprogramm der Aureata, WS 1961/62; WS 1962/63; SS 1963, dazu Programm
des 16. Stiftungsfestes; WS 1963/64

Grundsteinlegung des Studentinnenwohnheims Eichstidtt, 16. 12. 1959

Protokolle .

- Griindungs—-Protokoll der Alcimonia, 3. 9. 1958; dazu Schreiben der Aureata, 9. 8.
1958, an Johannes Stigler

- AC des ECV und der Alcimonia, 17. 12. 1958; dazu Anwesenheitsliste

CV-Philisterzirkel Eichstdtt

- Einladungskarte zum Kneipabend am 27. 11. 1958; dazu Anwesenheitsliste

- Einladungsrundschreiben fiir 15. 12. 1958; 14. 1. 1959; 26. 1. 1959; 16. 2. 1959;
18. 2. 1959; 8. 5. 1959; 2. 1. 1964

Schreiben

- Alberich Gerards, Seligenporten, 28. 12. 1958, an Johannes Stigler

- Alcimonia, 12. 1. 1959, an PH-Rektorat, Genehmigungsgesuch

- Johannes Stigler, 20. 3. 1959, an W. Jordan, Berching

- Einladungsrundschreiben der Alcimonia, 19. 6. 1959, fiir Publikationsfeier

— Aureata, 21. 6. 1959, an Alcimonia, wg. Senioratsband-Tausch

- Johannes Stigler, 4. 7. 1959, an [Hermann] Orth [Mm]

- CV-Rat, 17. 12. 1959, an AHV Alcimonia, wg. Ehrenmitgliedschaft Josef Kraus
- Hans Pappenberger [Ost], 16. 2. 1962, wg. Alcimonenheim

41

- Einladungsrundschreiben des Philisterverbandes der Alcimonia, 30. 11. 1962, wg.
Alcimonenheim-Einweihung am 1. 12. 1962

- GruBkarten von Johannes Stigler an verschiedene Personen

- Johannes Stigler, 16. 6. 1963, an Heinrich Hofbeck

Rundbriefe

- [I. Rundbrief] Zur Grindungsgeschichte der ‘Alcimonia, .11: 7. 1959
- [II. Rundbrief], 8. 7. 1961

- [III. Rundbrief], 1. 5. 1963

Fotos
- Die Chargierten der Ostmark-Niirnberg, Aureata-Miinchen und Rupertia—Re-
gensburg nach dem Gottesdienst des 4. Stiftungsfestes 1962

Kneipzeitungen

- Alcimonia, Bierzeitung des Fuchsenstalls, SS 1960, 20 S.

- Der Filchse Wunderhorn, Bierzeitung des Fuchsenstalls im SS 1962
- Vulpecula - Sonderausgabe, Bierzeitung 1963

Sonstiges

- Anwesenheitsliste vom CV-Abend, 15. 12. 1958

- Rezeptionen am 15. und 17. 12. 1958

- Liste der Griindungsmitglieder, 37 Personen

- Satzung der Aureata-Eichstdtt, 15. 5. 1948, mit hs. Erginzungen

- Meldungen von Johannes Stigler an das CV-Sekretariat, 1959 — 1963

- Liedertexte zum Publikationsfest, 11./12. 7. 1959; zum 3. Stiftungsfest, 8. 7.
1961

- TO des CC am 8. 7. 1961

- Liedertexte zum Besuch der Phil.-Theol. Hochschule in der Hofmiihle, Juli 1962

- Verse von Karl Hornung [Aur, Alm] fdr Nikolausfeier am 4. 12. 1962

- Sterbebildchen Willibald Heinl [Alf, Alm], + 9. 4. 1963; dazu Todesanzeigen und
Zeitunsgausschnitte

- Ansprache von Karl Hornung [Aur, Alm], gehalten auf dem Ferienkommers des
ADI-Gaues am 20. 4. 1963 in Beilngries .

- Liedertexte zum Festkommers des 5. Stiftungsfestes, 20. 7. 1963

Zeitungsausschnitte
- Prddikat fir PH-Studenten: Besonders gediegen, EK 12. 12. 1962; Kneipen,
Couleurdamen, ‘Schmalspurakademiker', EK 14. 12. 1962; Echo auf "Eichstitt und
seine ‘Studenten”, EK 19. 12. 1962
- Unter uns gesagt, EK 25. 9. 1963



Persomnemn—
register

A

Adenauer, Konrad 18, 25
Appel, Brunfo] 9, 10, 26
Arneth, Laura 17

B

Baumann, Leonhard 20
Bechter, Ingrid 21

Bense, Max 18, 34

Beyer, Klaus D. 9

Beyer, Paul 37

Biallas, Gotthard 27
Billmeier, Alois 11
Blaschke, Maria 27
Boswald, Alfred 8, 9, 12
Bdswald, Rupert 20, 23, 37
Brecheler, Carl 17, 34
Brecheler, Elisabeth 17
Brems, Willibald 24
Bruggaier, Ludwig 21
Burbach, Ferdinand 8, 11, 16

C

Cornelius, Karl 17

D

Dahmen, Klaus-Dieter 21
Dauser, Edeltraud 16
Denzinger, Hans 21

Dexel, Ella 14

Dexel, Hans 14
Direnberger, Erwin 9, 30
Doépfner, Julius 18, 22, 35
Dorr, Fritz 22

Dorr, Erwin 24, 39

E

Ebert, Wilhelm 22
Eder, Bernhard 27
Egner, Josef 24, 27
Eichiner, Dieter 28

F

Feihl, Alois 17, 35
Finke, E. 25
Fleischmann, Alfons 19, 21, 25, 35

Fleischmann, Mathilde 10
Fleischner, Walter 31
Forsten, Wolfgang 17
Frank, Hildegard 24
Freisler, Anneliese 17
Frings, Josef 21

Fuchs, Hildegard 24, 27

G

Gerards, Alberich 8, 9, 10, 12, 15, 16,
19, 20, 26, 28, 29, 30, 32, 37, 40

Gerhard, Otto 9, 30

Gessner, Hans 9

Geyer, Willi 26

Globke, Hans 18, 19, 25

Gliickstein, Hans 9

Gottsberger, Konrad 17

Gotz, Willibald 12

Golder, Werner 16

Graber, Rudolf 22

Grabmann, Josef 14, 24

Graf, Arnold 20

Graml, Karl 28

Giirtler, Walter 38

Giittsches, Arnold 9, 16, 30

H

Habinger, Rudolf 24, 27
Haindl, Fritz 8

Hammer, Helmut 20
Hausladen, Georg Michael 20
Heinl, willibald 24, 39, 41
Held, Edeltraud 35

Held, Konrad 9, 16, 35
Henz, Hubert 23, 39
Heuberger, Julius 21, 24
Hirsch, Peter 10

Hobl, Josef 28

Honle, Josef 15

Hofbeck, Heinrich 41

Hogl, Michael 18
Hopfenbeck, Albert 28
Hornung, Karl 21, 22, 24, 38, 39, 41
Hutter, Hans 25, 28, 40

I

Irlbacher, Konrad 16

J

Jacob, Carl Heinz 23
Jordan, Winfried 8, 30, 37, 40

K

Kastner, Erwin 26

Kennedy, John F. 28

Kneipl, Wolfgang 24, 26, 27
Ko6bl, Georg 28

Kohler, Artur 23

Konigsfeld, Wolfram 8, 9, 24
Koniecki, Dieter 34
Konegen, Brigitte 39
Koppmann, Rudolf 16

Kraus, Josef 30, 40

Krebs, Jakob 12

Kretzmann, Walburga 24, 27
Kreuzer, Hansjorg 20, 39 -
Kubiak, Adelheid 24
Kiirzinger, Josef 8

Kufner, Franz 22

L

Lindner, Max, Fa. 9, 10, 20

Lobo, Anthony 17, 19, 20, 23, 37, 39
Lodermeier, Ernst 9

Lésl, Ingeborg 24, 27

Liibke, Heinrich 11, 14, 18, 32, 34

Mader, Georg 9

Mandel, Horst 17

Mandl, Anneliese 33

Mandl, Horst 33

Maunz, Theodor 27, 28

Mayer, Franz 33

Mayer, Herbert 28

Mayer, Otto 27, 40

Mayer, Rupert 32

Mayr, Franz Xaver 15, 22, 24, 25, 32,
40

Meyer, Fritz 9

Meyer, Wolfgang 20

Milhlbauer, Ernst 19

Miiller, Bernhard 9

Milller, Franz-Josef 8, 9

N

Nawrath, Dorothée 11
Niebler, Wolfgang 28
Niklaus, Willi 24
Nusser, Elisabeth 27
(0]

Orth, Hermann 9, 10, 30, 37, 40

Oswald, Concordia 17, 34

P

Pacher, Wilfried 21

Pappenberger, Hans 9, 13, 16, 19, 20,
25, 28, 30,.31, 33, 37, 38, 39, 40

Paul VI. 28, 29

Pfaller, Christa 23

Pfaller, Hans 23

Pfeilschifter, Georg 26

Poplessowitz, Hans Dieter 9, 23, 39

R

Regensburger, Heribert 9
Regnet, Michael 12
Reichenberger, Emmanuel J. 25
Rieder, Josef 14, 31

Riedmair, Manfred 9
Rothenfelder, Ludwig 8, 16
Rutar, Maria 17

S

Schifer, Berthold 13, 17

Schéfer, Johann 38, 39

Schifer, Johannes 24

Scheike, Anita 24

Schellenberger, Helga 12

Schellenberger, Werner 12

Schmidramsl, Hanns-Martin 19, 35

Schmidt, Liselotte 17

Schméller, Franz 16, 20

Schneeberger, Josef 9

Schneider, Erika 19

Schéner, Gerhard 20, 27

Schdoner, Thomas 27

Schréffer, Joseph 39

Schuster, Klaus 28

Seebach, Hugo 11, 13, 31

Skirde, Elisabeth 27

Sollacher, Helmut 24, 39

Steer, Richard 18, 34

Stigler, Johannes 8, 9, 10, 12, 13, 14,
15, 16, 17, 19, 20, 23, 24, 26, 29,
30, 31, 32, 33, 36, 37, 38, 39, 40,
41

Stohr, Albert 35

Stolowski, Marilis 20

StrauB, Franz Josef 25, 40

Streidl 20

Strobel, Karl 14

Strobl, Heribert 19

Stiicklen, Richard 14, 26

Stiimpfler, Heinrich 21

Stiimpfler, Hermann 9, 37



U

Uhl, Maria 20

w

Wagner, Alois 20

Walch, Josef 27, 33, 37, 38
Weidendorfer, Jakob 17, 33
Weigert, Annemarie 27

Weip, Heinrich 26

Weif, Helmut 27

Wendel, Joseph 17, 34

Wich, Herbert 17

Wimmer, Erner 13

Winhard, Walburga 11, 13, 31

Z

Ziesel, Kurt 17
Zinner, Josef 28
Zitzelsberger, Karl 27

Or-rtsregister

einschlieBlich Register anderer geo-
graphischer Bezeichnungen. Die Er-
scheinungsorte der Zeitungen wurden
nicht bericksichtigt.

Aachen 21

Amberg 8

Annathal 20

Augsburg 13, 25, 26, 28

Bad Kohlgrub 30

Bamberg 9, 13, 15, 20, 24, 34
Bayern 11, 21, 32, 34

Beilngries 17, 24, 33, 37, 39, 41
Berching 8, 30, 37, 40

Berg 17, 35

Berlin 8, 9, 18, 19, 21, 22, 23, 34
Bonn 8, 16, 21, 23

Breitenfurt 26

Coburg 12, 25
Czernowitz 26

Darmstadt 29

Eichstdtt 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15,
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24,
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33,
34, 36, 37, 38, 39, 40, 41

Erlangen 8, 9, 10, 11, 15, 22, 26, 30,
35

Frankfurt 20, 21, 22
Freiburg 11, 21
Freising 13

Fiirholz 16

Hannover 19, 24
Heidelberg 16, 18, 20, 35

Indien 18, 35
Ingolstadt 10, 11, 16, 17

Kall/Eifel 9
Karlsruhe 8, 9, 10
Kastl 11
Kevenhiill 14
Kilimandscharo 28
Kipfenberg 28
Kirchréttenbach 26
Klausen 25

Kdln 9, 16

Landau 14
Landershofen 18, 39
Lebach 14
Lichtenfels 9
Lippertshofen 27

Maijersreuth 20

Mannheim 24

Minchen 8, 9, 10, 11, 12, 13,14, 15,
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 27, 28,
32, 34, 35, 36, 41

Namur/Belgien 20

Neuburg/Do. 9, 12, 29

Niirnberg 8, 9, 10, 16, 17, 20, 30, 35,
37, 41

Pasing 18, 27, 34
Passau 22
Poona/Indien 23

Regensburg 22, 25, 26, 27, 29, 37, 41
Reilingen 33, 37, 38

Richtheim 17, 35 :

Riedelshof 32

Rollhofen 33

Rothenburg o0.d.T. 12

Schongau 16

Schwabach 9, 15

Seligenporten 8, 15, 16, 19, 26, 28,
30, 32, 37, 40

Speyer 9

StraBburg 20

Stuttgart 18, 34

Sidafrika 24

F
5]

Trier 18, 25, 35
Tschechf[oslowak]ei 34
Tibingen 20

Tutzing 18

Ochtelhausen 26
Vatikan 11

Wasserzell 28

Weiglmiihle b. Weyarn 19
WeiBenburg 20, 26

Wiirzburg 8, 22, 27, 29, 34, 35, 36

Zirich 16

Sachregister
A

Abitur 29
Abiturienten 29
Absolventen 32
Absolvia 11, 21
Academia 26
ADI-Gau 25, 39, 41
Aenania-Miinchen 8, 9, 13, 15, 17, 19,
21, 22, 24, 25, 27, 28, 32, 35, 40
Akad. Gesangsverein Milnchen 11
Alcimonenheim 19, 37, 40, 41
Alcimonia, Griindung 8, 10, 29, 30, 31,
33, 36, 37, 38, 40, 41
Alcimonia-Eichstitt 8, 9, 10, 11, 12,
13, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23,
24, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 35,
36, 37, 38, 39, 40, 41
Adressenverzeichnis 33
Aufnahme in den CV 8, 30
Bericht, Statistischer 17, 21,
33, 38
Bierzeitung 13, 33, 41
Brandungskneipe 14, 16, 20, 32,
33
Burschenstrophe 10, 31
Fahne 9
Farben 20
Fuchsenfibel 20
Fuchsenstrophe 10, 31
Genehmigungsgesuch 35
GO 17
Grilndungsgeschichte 33, 37
Grindungsmitglieder 30, 31, 33,
38, 41
Griindungsprotokoll 30, 33, 36,
40
Publikationsfest 8, 9, 10, 30,
31, 37, 38, 40, 41

Rundbrief 12, 15, 23, 29, 33, 37,
41
Satzung 10, 30
Tischstandarte 20
Urphilister 38
Wappen 16
Agilolfia, Freising-Weihenstephan 24,
41
Algovia-Augsburg 26, 28
Antichrist 18, 34
Archaeopteryx 18
Arminia-Freiburg 11
Ascania-Bonn 11, 14, 18, 32, 34
AStA 12, 18, 19, 21, 22, 25, 26, 27,
28, 31, 32, 33, 34, 35
Aureata 8, 9, 11, 12, 13, 14, 16, 17,
19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 29,
30, 31, 33, 36, 37, 38, 39, 40, 41
Satzung 31, 38, 41
"Aureatensis" 8, 38
Ausstellung 15, 18, 29, 34

B

Badenia-Strapburg Frankfurt 20
Band 25

Bandinhaber 10
Bavaria-Berlin 8
Bavaria-Bonn 18, 19, 25
Bavaria-Freiburg 21

BDKJ 21

Bekenntnisschule 22, 28
Berlin, "Regina Martyrum" 19
Bierzeitung 13, 33, 41
Bildung 28

Bischofe 13, 27, 31
Bistumsblatt, Regensburger 29
BLLV 22, 25
Borusso-Westfalia Bonn 16
Brauchtum, Studentisches 15
Burschenschafter 35

C

Cartellversammlung,

73. 10, 30

74. 14

75. 16, 18, 20, 35°

76. 20, 22

77. 24

78. 26, 29
Cartellwoche

1959 8

1960 32

1961 21, 38
Churtrier-Trier 18, 25, 35
Coburger Convent 25
Couleurartikel 10



Couleurdamen 24, 37, 39, 41
Couleurkarte 8, 24, 26

Csu 13, 25
Ccv 11, 14, 15, 21, 22, 25, 29, 32, 33,
39

AHB 12, 17, 30, 36

Anwalts- und Notariatsver-

zelchnis 38

Berlin-Seminar 23

Bundeslied 11

Gesamtverzeichnis 16, 20

Hochschulmeisterschaft 24, 25

Kassenamt 36

Rat 8, 30, 33, 36, 40

Rechtspfleger 8, 30, 33, 36

Sekretariat 19, 23, 36, 38, 41

Statistisches Amt 16, 20, 23, 36

Steigerwaldtreffen 28

Vorort 10, 12, 13, 16, 20, 21,

26, 27, 32, 36
CV-Philisterzirkel

Augsburg 13

Berlin 19

Eichstdtt 8, 12, 16, 19, 20, 26,

30, 31, 33, 38, 40

Ingolstadt 10, 11, 16

Niirnberg-Fiirth und Umgebung

15, 37

D

Demokratie 17
Diskussion, Politische 21, 39
Duell 22

E

Ehrenmitglied 10, 30, 40

Eichstitt
Bibliotheksneubau 25
Collegium Publicum 14, 18, 34
Collegium Willibaldinum 26, 29
Gaststdtte "Ddmling" 11
Gymnasium 11, 15, 21, 32
Ordinariat 19
Ortskartell der katholischen
Vereine 16
PH 9, 10, 11, 13, 15, 17, 19, 21,
23, 25, 26, 27, 29, 30, 32, 34,
35, 40
PH, Amphitheater 27, 40
PH, Einweihung 20, 22
PH, Neubau 19
PH, Richtfest 34
PH-Sportbau 25, 39
Phil.-Theol. Hochschule 12, 14,
16, 18, 21, 22, 23, 25, 38, 39,
41

4o

Priesterseminar 16, 17
Studentenwohnheim 16, 18, 24,
33, 34, 35
Studentinnenwohnheim 13, 17,
30, 31, 32, 34, 36, 40
Turnhalle 13, 31
Triumph-Werk 15
Verbindungskiirzel 23, 33, 36
Wwillibaldsfest 18, 35
Erlangen-Niirnberg, Universitdtsfusion
35
Erziehung, Konfessionelle 27
Erziehung, Politische 18
Erziehungspersdnlichkeit 27
Evangelien 28

F

Fackelzug 35

"Fallschirmjdger des Vatikans" 32

Familie 15

Farben 39

Ferdinandea-Prag Heidelberg 16, 23,
25

FM-Tagung 11, 12, 16, 17, 23, 27, 33,
36, 39

Fragebogen 15, 18, 32, 34, 35

Fragebogen, Hochschulpolitischer 10

Franco-Raetia Wiirzburg 8, 9, 16, 24,
35, 38, 39

Frankonia-Bonn 23 .

Frankonia-Czernowitz Erlangen 21, 26

Fredericia-Bamberg 20, 24

Freiheit 15

Freiheit, Akademische 14

Fronleichnam 10, 11, 20, 30, 31, 32

"Froschperspektive" 25

Fuchsenritt 38

Fuchsenstall 13, 17, 33, 41

G

Gemeinschaftsschule 22

Gesang 156

Glaube 15, 35

Gothia-Erlangen 8, 9, 10, 11, 14, 15,
30

Gothia-Wilrzburg 9

Grundhaltung, Politische 25

Guestfalia-Tibingen 20, 32

H

"Hochachtungsschluck" 25
Hochschulpolitik 25

J

Junglehrer 13, 14, 22, 23, 29, 31, 39

K

Katholikentag 19

KDSE 21

KEG 10, 11, 12, 13, 28, 30, 38
Kirche 32, 40

Kirchenbau 25

KlaBlehrer 27

Kneipe 24, 25, 39, 41
Kneipzeitung 17, 33, 41
Kolpingsfamilien 22
Konfessionsschule 28
Korporationswesen 23, 39
Korporierte 22

KSG 21

Kulturpolitik 27

Kunst 21

KV 10, 11, 18, 21, 22, 25, 35

L

Landbauamt 39
Landesjugendsingen 15
Landesuniversitidt, Vierte 22
Langobardia-Miinchen, Bayreuth 25,
28, 40
Leben, Kulturelles 39
Lehramtspriifung 13, 18, 25, 31, 32, 34
Lehrer-
bildung 14, 24, 25
mangel 15, 23, 24, 25, 32
stand 28
studenten 24, 25
verbindung 11
Leichtathletik 29
Lesebuch, Katholisches 27
Liederheft 13
Liedertexte 10, 31, 38, 41
Liturgie 25
"Loquax" 17, 32
LSD 34

Madchenerziehung 28

Markomannia-Wiirzburg 9, 10, 27, 30,
36, 37, 40

Markt, Europdischer 39

MCV 19

Memorandum 31, 33, 38

Mensa 18, 34

Menschlichkeit 25

Mensur 22, 24, 25

Mitgliederliste 31, 33, 38
Mitgliederverzeichnis 13, 29
Musik 14, 15, 19

Miltze 25

N

NATO 22

ND 21, 34

Nibelungia-Brinn Darmstadt 25
Nordgau-Prag Stuttgart 25
Nordmark-Rostock 10
Normannia-Wirzburg 22, 36
Numerus clausus 39

(o)

Ordensfrauen 29

Orgel 27

Ostkontakte 14, 22

Ostmark-Niirnberg 9, 13, 16, 19, 20,
25, 28, 30, 31, 33, 37, 38, 39, 40,
41

Ottonia-Minchen 10

P

Pallotiner 16
Papst 25
Parteien, Christliche 28
PH-Augsburg 25
PH-Bamberg 34
PH-Eichstitt

siehe Eichstdtt, PH
PH-Miinchen-Pasing 18, 27, 34
PH-Regensburg 27, 28
PH-Studenten 29, 31, 32, 35, 39, 41
PH-Wiirzburg 34
Priesterjubildum 15, 24, 28, 31
Protokoll 8, 30, 33, 36, 40

R

Radikalismus 14

RCDS 18, 26, 28, 34 R
Recht 25

"Reflex" 17, 18, 21, 22, 32, 35
Rheinstein-Kdéln 16
Rheno-Franconia, Miinchen 17
Rheno-Nicaria, Mannheim 24
"Ruine" 28

Rundbrief, Miinchener 27
Rupertia-Regensburg 16, 28, 37, 41



S

Salia-Breslau, Paderborn 37
Sammlungen 21, 32, 39
"Schmalspurakademiker" 24, 39, 41
Schule, 5-Tage-Woche 28

Schule, Héhere 19
Schwarzwald-Karlsruhe 8
Schweigemarsch, Studentischer 28
Seligsprechung 32

Seminar, Staatspolitisches 19
Senloratsband 30, 37, 40
Sonderschule 28

Spion 23

Sport 14, 21, 22, 26, 32, 35, 39
Stipendien 13, 31

Studenten, Demonstrierende 24
Studenten, Neonazistische 14
Studenten-UNO 18
Studenten-Wallfahrt 25
Studentenhilfe 35

T

Tag der Deutschen Einheit (17. Juni)

25, 28, 32, 35
"Tante-Anna-Brief" 8
Teutonia-Fribourg (Schweiz) 32
TH-Darmstadt 29
Theologen 16, 38
Theologiestudenten 12, 30
Thomastag 15, 16, 20, 28, 37, 38
Thuringia-Wiirzburg 8
Trifels—Minchen 8, 9

Tuiskonia-Midnchen 9, 12, 17, 25, 40

Turicia-Zidrich 16

U

Union, Humanistische 22
Unitas-Constantin 25
Unitas-Frankonia 13, 15
Universitdt Miinchen 24
Universitdt Regensburg 25

Unlversititsfusion Erlangen-Niirnberg

35

v

Vasgovia-Landau 14

VDS 18, 22, 34
Verbandsberufsschule 27
Verbandschule 27

Verbindungen, Studentische 25, 27
Verdienstorden, Bayerischer 13
Vereinigung, freie 8
Vindelicia-Miinchen 8, 9, 32

48

Volksschule 18, 19
Volkssturm, P4dagogischer 15, 32

w

Wahrheit 15
Wissen 35
Wissenschaft 40

Z

Zeitalter, Industrielles 19
[Ost-]Zone 14





